
POLOŽAJ ŽENE U DRUŠTVU:
ODABRANA BIBLIOGRAFIJA
(1974.-1994.)

Tomislav Murati
Filozofski fakultet, Zagreb
Davor Topolčić
Institut za primijenjena društvena istraživanja, Zagreb

UDK 316.35-055.2(01)"1974/1994"
396:016"1974/1994"

Pregledni rad

Primijena: 13. 3. 1997.

Posebne sociološke bibliografije imaju razmjerno dugu tradiciju u našoj znan-
stvenoj zajednici, no naravno ne dulju od tradicije znanstvene discipline ko-

ju prate. Rad na njima najčešće bi bivao iniciran intenzivnijim razvojem struke
ili konkretnijim istraživačkim potrebama znanstvene i društvene zajednice. Me-
đutim, one su opet i neovisno o artikuliranosti potrebe za njihovom izradbom
uvijek korisna pomagala budućim naraštajima korisnika i nezaobilazna pretpo-
stavka znanstvenoistraživačkog rada.

Naša bibliografija radova o društvenom položaju žene i ženskom pitanju, ob-
javljenih u posljednjih dvadesetak godina, obuhvaća radove nastale (ili preve-
dene i publicirane) u nekadašnjem znanstvenom prostoru bivše Jligoslavije, a
od 1992. godine bibliografija popisuje samo jedinice publicirane u Hrvatskoj.
Ne možemo reći da je ona nastala u trenucima pojačanog društvenog i znan-
stvenog interesa za problematiku žene. Njezin nastanak posljedica je, dakako,
intrinzičnog poriva njezinih autora, ali djelomično i organizacije jednog šireg bi-
bliografskog istraživanja građe porodične, obiteljske i bračne tematike - kojeg
se nezaobilaznim dijelom pokazala i ova građa. Zbog razmjerne samostalnos-
ti problematike društvenog položaja žene i opsega literature koju smo u pre-
traživanom razdoblju pronašli, morali smo građu prezentirati posebno.

U bibliografiju stoga nisu uključene jedinice koje posebno obrađuju obiteljsku i
porodičnu problematiku ili položaj žene u obitelji. Ta je građa predmetom na-
šeg slijedećeg bibliografskog istraživanja.

Naš je cilj dakle bio prikupiti i ponuditi razmjerno analitičan pregled relevantne
literature iz područja ženskog pitanja i društvenog položaja žene, što dakako
podrazumijeva i određeni odabir građe. Pritom smo se vodili idejom da je nuž-
no prikazati glavne trendove i pristupe, uz isključivanje nevelikog broja izrazi-
to ideoloških tekstova (Tito o ženama i sl.),

127



DRUŠ.ISTRAž. ZAGREB/GOD. 6 (1997), BR. 1 (27), STR. 127-161 MURATI, T., TOPOLČIČ, D.: POLOŽAJ ...

U pretraživanom razdoblju nije bilo publiciranih posebnih bibliografija o druš-
tvenom položaju žene ili o ženskom pitanju. Opće sociološke bibliografije pre-
zentirale su društveni položaj žene u okviru svojih klasifikacijskih shema, ugla-
vnom ne razrađujući temu/predmet problemski podrobnije. Tako, primjerice,
Bibliografija radova sociologa Jugoslavije objavljenih 1974-1979, grupe auto-
ra, u izdanju Sociološkog društva Hrvatske, 1981., prezentira 82 bibliografske
jedinice o položaju žene, a bibliografija Zlatka Gašparovića (za razdoblje od
1974. do 1978. godine) donosi 62 jedinice iz iste klasifikacijske skupine. Me-
đutim, posebne (tematske) sociološke bibliografije, u razdoblju koje "pokriva-
ju" naša bibliografska istraživanja, pojedinim svojim aspektima dotiču i neke
posebne dimenzije ženskog pitanja. Ovdje treba spomenuti šest takvih biblio-
grafija, od kojih ona N. Popova (1981.), Gledišta o slobodi žene, što je izrađe-
na pri Institutu za društvena istraživanja Sveučilišta u Zagrebu, nije objavljena.
Ovu bibliografiju smatramo posebno zanimljivom jer u širokom vremenskom
intervalu od stotinjak i više godina donosi izbor feminističke literature i litera-
ture o ženskom pitanju nastale na južnoslavenskim prostorima.

Četiri bibliografije objavljene su u Hrvatskoj u razdoblju od 1979. do 1994. go-
dine. Dvije od tih (Firšt, R.: Žena u selu i poljoprivredi: izbor iz jugoslavenskih
radova 1950-1979. Sociologija sela, br. 63-64, str. 149-176, i Milinković, B.:
Selo i agrar u Hrvatskoj: bibliografija 1984-1994. Sociologija sela, br. 125-126,
str. 203-277) obrađuju samo one dimenzije društvenog položaja žene koje pro-
izlaze iz veze s glavnom temom bibliografije. Preostale dvije bibliografije, au-
torice B. Milinković (Bibliografija radova o religiji, crkvi i ateizmu: 1945-1985.
Zagreb: Stvarnost, 1986. i Bibliografija radova o socijalnoj strukturi i kvaliteti
života, Zagreb: lOIS, 1991.) podrobnije prikazuju "žensku tematiku" u kontek-
stu teoloških doktrinarnih rasprava ili donose, za našu temu relevantnu, građu
iscrpno popisanu i razvrstanu u klasifikacijske skupine bliske našoj prezentaci-
ji, ali u razmjerno kratkom vremenskom razdoblju (5-7 godina). Posljednja bib-
liografija koju ovdje valja spomenuti jest neveliki ali kritički valoriziran i anoti-
ran bibliografski prilog L. .Sklevicky (1981.), objavljen u časopisu Marksizam u
svetu (Beograd). Između ostalog, ta bibliografija daje koristan pregled temat-
skih brojeva domaće periodike posvećenih ženskom pitanju.

Naša predložena klasifikacija "srednjeg" je dubinskog zahvata. Uglavnom je
aspektno orijentirana i razvrstava jedinice prema glavnim autorovim intencija-
ma i pristupu ili predmetu analize u tekstu. Natpolovična zastupljenost biblio-
grafskih jedinica u prvoj (iscrpnije razrađenoj) klasifikacijskoj skupini svjedoči,
između ostalog, i o prevazi općenitijih i "globalnijih" pristupa na štetu istraživač-
kih (sociopsiholoških) i mikropristupa. Iscrpnija razradba klasifikacijskih pod-
skupina (primjerice podskupine 1.3. Sociokulturni i kulturologijski aspekti na
seksualnost ili na žensko pismo, medijsku prisutnost i sl.) ili uvođenje novih
skupina (aspekti nasilja nad ženama: rat, silovanje i sl.) zbog male i sporadič-
ne zastupljenosti odgovarajućih jedinica učinila nam se nepotrebnom. Biblio-
grafija ima 500 jedinica i opremljena je autorskim kazalom.'

1
Autori se zahvaljuju mr. Bosiljki Milinković i dr. Aleksandru Štulhoferu na korisnim sugestijama.

128



DRUŠ.ISTRAž. ZAGREB/GOD. 6 (1997), BR. 1 (27), STR. 127-161 MURATI, T., TOPOLČIČ, D.: POLOŽAJ ...

KLASIFIKACIJSKI PLAN
1. Teorijski aspekti ženskog pitanja i feminizam

1.1. Teorijsko-doktrinarni pristupi/aspekti

1.2. Teologijski pristupi/aspekti i njihova kritika

1.3. Sociokulturni i kulturologijski aspekti

2. Politički, organizacijski aspekti i kontekst (položaj u društveno-političkom sustavu
pojedinih država: npr. jugoslavenskom, kineskom, talijanskom ...)

3. Socioekonomski i radno-profesionalni aspekti

4. Pravno-Iegislativni aspekti

5. Socijalna politika, aspekti zdravstvene zaštite i skrbi

6. Migracijski aspekti

7. Etnološko-etnografski aspekti

1. Teorijski aspekti ženskog pitanja i feminizam

1.1. Teorijsko-doktrinarni pristupi/aspekti

1. BADENTER, Elisabeth: Jedno je drugo. - Sarajevo: Svjetlost, 1988. - 277 str.

2. BAHTljAREVIĆ, Štefica: Žena u svjetlu emancipacije čovjeka. U: Žena, 40(1982), 2-
3, str. 64-67.

3. BARET, Mišel: Potčinjena žena: problemi marksističke analize feminizma. - Beog-
rad: Radnička štampa, 1983. - 243 str. - (Edicija "Alternative")

4. BEMARCHE-RONCO, Danielle: Borba za emancipaciju žene - dio borbe za istinski
humanizam. U: Žena, 36(1979), 4, str. 35-40.

5. BIRGIN, Haydee: Žena i ravnoteža moći. U: Marksizam u svetu, 8(1981), 8-9, str.
185-204.

6. BRAIDOTTI, Rosi: Revidirana etika: žene i filozofija i žene u filozofiji. U: Filozofska
istraživanja, 6(1986), 1, str. 15-28.

7. BRITOVŠEK, Marijan: Proleterski ženski pokret. U: Žena, 38(1980), 4-5, str. 30-37.

8. CECCHINI, Fausta: Stvarna jednakost muškarca i žene još nigdje nije ostvarena. U:
Žena, 36(1979), 4, str. 45-48.

9. CERJAN-LETICA, Gordana: Suvremeni ženski pokret. U: Marksističko obrazovanje,
8(1985), 1, str. 2-12.

10. CERJAN-LETICA, Gordana: Zašto i otkud u Jugoslaviji? U: Pitanja, 7(1975), 7-8,
str. 12-15.

11. CERJAN-LETICA, Gordana: Neki dominantni stavovi suvremenog feminizma o po-
rodici. U: Žena, 35(1976), 3, str. 100-114.

12. CERJAN-LETICA, Gordana: Feministički pokret - organizacija, oblici i sadržaj
borbe. U: Revija za sociologiju, 15(1985),3-4, str. 167-172.
13. CILJEVI feministkinja. <iz Zbornika dokumenata Sigma cluba Varšavskog Univerzi-
teta, novembar 1980> U: Gledišta, 22(1981), 5-6, str. 102-103.

129



DRUŠ.ISTRAž. ZAGREB/GOD. 6 (1997), BR. 1 (27), STR. 127-161 MURATI, T., TOPOLČiĆ, D.: POLOžAJ ...

14. ČAČiNOVIĆ-PUHOVSKI, Nadežda: Odgovor na pitanja: kakva je sudbina ženstve-
nosti s obzirom na emancipaciju? U: Žena, 36(1978), 4, str. 18-24.

15. ČAČiNOVIĆ-PUHOVSKI, Nadežda: Pokušaj teorijskog određenja feminističke po-
zicije i proturječnost položaja naše žene. U: Žena, 38(1980), 4-5, str. 56-58.

16. ČAČiNOVIĆ-PUHOVSKI, Nadežda: Ravnopravnost ili oslobođenje: teze o teorijs-
koj relevantnosti suvremenog feminizma. U: Žena, 34(1976), 3, str. 125-128.

17. DEBENJAK, Božidar: Vprašanje žensk in družine v luči Marxove in Engelsove teori-
je. U: Teorija in praksa, 13(1976), 5-6, str. 374-383.

18. DESPOT, Blaženka: Marksistički feminizam. U: Socijalizam u svetu. 6(1984), 29,
str. 107-110.

19. DESPOT, Blaženka: Feministički pokreti i marksizam. U: Pogledi, 15(1985), 2, str.
60-63.

20. DESPOT, Blaženka: K ženskom pitanju. U: Lica, 9(1980), 1-2, str. 15-19.

21. DESPOT, Blaženka: Marks i emancipacija žena. U: Gledišta, 25(1984), 1-2, str. 51-61.

22. DESPOT, Blaženka: Marksistička teorija/praksa i feministički pokret. U: Filozofska
istraživanja, 6(1986), 1, str. 5-14.

23. DESPOT, Blaženka: Pitanje samoupravljanja i žensko pitanje. Marksistička misao,
8(1981),4, str. 54-56.

24. DESPOT, Blaženka: Mogućnost utemeljenja marksističkog feminizma. U: Naše te-
me, 28(1984),10, str. 1440-1497.

25. DESPOT, Blaženka: Smisao ženskog pitanja. U: Naše teme, 26(1982), 6, str. 1044-
-1049.

26. DESPOT, Blaženka: Žensko pitanje i feminizam. U: Revija, 28(1988),6-7, str. 583-
-590.

27. DESPOT, Blaženka: Žensko pitanje i socijalističko samoupravljanje. - Zagreb: CE-
KADE, 1987. - 150 str. - (Političke teme: Biblioteka suvremene političke misli: Mala
edicija)

28. DESPOT, Blaženka: "Žensko pitanje" u socijalističkom samoupravljanju. U: Socijali-
zam, (1984), 11, str. 1859-1870; ŽENA i društvo - kultiviranje dijaloga: zbornik radova/
ur. L. Sklevicky. - Zagreb: Sociološko društvo Hrvatske, 1987. - Str. 39-48.

29. DIXON, Marlene: Antifeminizam na lijevici. U: Pitanja, 18(1988), 3-4, str. 29-41.

30. DRAKULIĆ-ILIĆ, Slavenka: Smrtni grijesi feminizma: ogled o mudoloqiji. - Zagreb:
Znanje, 1984. - 169 str. - (Biblioteka itd; 112)

31. DRAKULIĆ, Slobodan: Emancipacija žene i revolucija. U: Opredjeljenja, 9(1978),
10-11, str. 219-228.

32. DRAKULIĆ, Slobodan: Preduvjeti i prepreke za postavljanje ženskog pitanja u Ju-
goslaviji. U: Argumenti, (1979),1, str. 181-185.

33. ĐORĐEVIĆ, Jovan: Žensko pitanje: antologija marksističkih tekstova. - Beograd:
Radnička štampa, 1975. - 263 str.

34. EHRENREICH, Barbara: Život bez oca: preispitivanje socijalističko-feminističke te-
orije. U: Obnova utopijskih energija ...! ur. V. Pavlović. - Beograd: Istraživačko-izdavač-
ki centar SSO Srbije, 1987, - Str. 347-354.

130



DRUŠ.ISTRAž. ZAGREB/GOD. 6 (1997), BR. 1 (27), STR. 127-161 MURATI, T., TOPOLČiC, D.: POLOŽAJ ...

35. FEMINISTiČKA gledišta o feminizmu (tematski blok) U: Gledišta, 31 (1990), 1-2, str.
3-151.

36. FILIPOVIĆ, Mileva: Radnička klasa i oslobođenje žena. - Titograd: Pobjeda, 1979.
- 92 str.

37. GARDUN, Jasna: Egalitet ili feminizam? U: Žena, 33(1974), 5, str. 2-5.

38. GARDUN, Jasna: Jednakost - kako i na koji način. U: Žena, 34(1975), 1, str. 10-15.

39. GREBO, Zdravko: Feministička kritika pravnog feminizma. U: Žena, 48(1990), 1-2,
str. 68-75.

40. GRUENFELDER, Annamaria: Oslobođenje žena - mit ili stvarnost današnjice. U:
Žena, 44(1986), 4, str. 55-65.

41. HARTMANN, Heidi: Nesrećni brak marksizma i feminizma: ka progresivnijem za-
jedništvu. U: Marksizam u svetu, 9(1983), 3, str. 179-217.

42. IVEKOVIĆ, Rada: Ženska kreativnost i kreiranje žene. U: Argumenti, (1979), 1, str.
139-147.

43. IVEKOVIĆ, Rada: Studije o ženi i ženski pokret. U: Marksizam u svetu, 8(1981), 8-
9, str. 5-48.

44. IVEKOVIĆ, Rada: Klasno i žensko pitanje. U: Naše teme, 26(1982), 6, str. 1050-1052.

45. JAGGAR, Alison: Feministička etika: nekoliko problema za devedesete. U: Glediš-
ta, 31(1990), 1-2, str. 105-122.

46. JAGGAR, Alison: Feminizam kao politička filozofija. U: Polja, 36(1990), 375-376,
str. 201-202.

47. JAGGAR, Alison: Predlozi radikalnog feminizma za promenu društva. U: Polja, 36
(1990), 375-376, str. 203-206.

48. JAGGAR, Alison: Problemi u radikalnoj feminističkoj politici. U: Polja, 36(1990), 375-
-376, str. 217-219.

49. JAKŠiĆ, Slobodan: Razvoj nekih građanskih teorija o mestu žene u porodici i društ-
vu. U: Anali Pravnog fakulteta u Beogradu, 22(1974), 4, str. 481-487.

50. JALUŠIĆ, Vlasta: Postrevolucionarni feminizam. U: Kulturni radnik, 42(1989), 6, str.
119-143.

51. JOGAN, Maca: Emancipacija + ekonomska (ekološka) racionalnost. U: Teorija in
praksa, 20(1983), 12, str. 1684-1688.

52. JOGAN, Maca: O nekim teorijskim i metodološkim pitanjima proučavanja žene. U:
Žena, 38(1980), 4-5, str. 65-69.

53. JOGAN, Maca: Rastakanje patrijarhalnih razumljivosti u feminističkoj teoriji. U:
Žena, 46(1988), 1-2, str. 90-95.

54. JOGAN, Maca: Sociologija i seksizam. U: Žena, 41(1991), 2-3, str. 25-36.

55. JOVANOVIĆ, Mila: Neka razmišljanja o društvenom položaju žene od antičkog do
buržoaskog društva. U: Zbornik radova Pravnog fakulteta u Nišu, 21(1981), str. 355-376.

56. KARAN, Milenko: Tri pristupa ženskom pitanju. U: Žena, 38(1980), 4-5, str. 86-87.

57. KATUNARIĆ, Vjeran: Marksizam i feministička inteligencija. U: Argumenti, (1979), 1,
str. 197-208.

131



DRUŠ.ISTRAž. ZAGREB/GOD. 6 (1997), BR. 1 (27), STR. 127-161 MURATI, T., TOPOLČIČ, D.: POLOžAJ ...

58. KATUNARIĆ, Vjeran: 18 teza o ženi i ženskim pokretima. U: Zbornik Trećeg progra-
ma Radio Zagreba, (1982), 8, str. 161-169.

59. KATUNARIĆ, Vjeran: Strukturalne i ideološke varijable ženskog pitanja u Jugo-
slaviji. U: Žena i društvo: kultiviranje dijaloga: zbornik radova. - Zagreb: Sociološko dru-
štvo Hrvatske, 1987. - Str. 113-124.

60. KOLLONTAJ, Aleksandra: Ženska v socijalizmu. - Ljubljana: Univerzitetna konferen-
ca ZSMS et al., 1982. - 162 str.

61. LER-SOFRONIĆ, Nada: Odiseja ljudskog identiteta žene. U: Pitanja, 10(1978),7-8,
str. 11-28.

62. LER-SOFRONIĆ, Nada: Pokreti za oslobođenje žena - putevi i stranputice. U: Ar-
gumenti, (1979), 1, str. 95-134.

63. LER-SOFRONIĆ, Nada: Subordinacija žene: sadašnjost i prošlost. U: Marksistička
misao, (1981), 4, str. 73-80.

64. LER-SOFRONIĆ, Nada: Žena kao subjekt vlastitog oslobođenja. U: Žena, 38(1980),
6, str. 90-93.

65. LETICA, Slaven: Skica (1) za komunistički manifest protiv feminizma. U: Pitanja, 12
(1980), 1-2, str. 53-57.

66. LEWIS, Jill: Oslobođenje žene. U: Ideje, 12(1981), 1, str. 111-124.

67. L1LAR, Suzanne: Dijalektika muškog i ženskog. U: Gledišta, 22(1981), 9-10, str. 3-18.

68. LIST, Elisabeth: Refleksija o feminističkoj znanosti. U: Filozofska istraživanja, 6
(1986), 1, str. 29-41.

69. MANIERI, Rosaria: Žena i istorijske suprotnosti građanskog društva kod Marxa. U:
Marksizam u svetu, 8(1981), 8-9, str. 63-90.

70. MEDOVIĆ, Slobodan: Tradicionalna uloga žene u porodici i društvu. U: Socijalna
politika, 42(1987), 4, str. 38-45.

71. MENDUS, Susan: Feminizam i tolerancija. U: Filozofska istraživanja, 14(1994),2-
3(53-54), str. 361-374.

72. MEŽNARIĆ, Silva: Emancipacija kroz i pomoću rada i suvremeni feminizam - poi-
manje i uloga rada kao emancipatorske vrednote. U: Žena, 34(1976), 3, str. 115-119.

73. MIJOVIĆ, Danica: Psihoanalitičke teorije o ženstvenosti: da li se žena rađa ili se stva-
ra. U: Gledišta, 22(1981), 9-10, str. 19-38.

74. MIKOVIĆ, Milanka: Klasno shvatanje društvene uloge žene. U: Pregled, 75(1985), 3,
str. 363-379.

75. MILIĆ, Anđelka: Društvena jednakost polova: suvremena teorija preispitivanja. U:
Marksistička misao, (1981),4, str. 3-15.

76. MILIĆ, Anđelka: Marxism and the historic dialectic of Women's Liberation. U: So-
ciologija, 32(1990), suppl., str. 142-155.

77. MILLET, Kate: Teorija politike polova. U: Marksizam u svetu, 8(1981), 8-9, str. 168-184.

78. MIRIĆ, Jovan: Korijeni neravnopravnosti (žena). U: Naše teme, 26(1982), 6, str.
1030-1031.

79. MOHORIČ, Milena: Feminizam in borba delovne žene. U: Teorija in praksa, 20(1983),
4-5, str. 759-763.

132



DRUŠ. ISTRAž. ZAGREB/GOD. 6 (1997), BR. 1 (27), STR. 127-161 MURAll, T., TOPOLČIČ, D.: POLOŽAJ ...

80. MORGAN, Elain: Porijeklo žene. - Zagreb: August Cesarec, 1978. - 231 str.

81. MOUFFE, Chatal: Sistem seks/spol in diskurzivna konstrukcija podrejanja žensko
U: Časopis za kritiko znanosti, (1988), 103-104, str. 75-80.

82. NOVALlČ, Fahrudin: O problemu emancipacije žena. U: Opredjeljenja, 14(1983), 6-
-7, str. 119-130.

83. O Ženski in ženskem gibanju: zbornik tekstov / izbor in redakcija Mojca Dobnikar.
- Ljubljana: Univerzitetna konferenca ZSMS, 1986. - XV, 126 str.

84. PAPiČ, Žarana: Društveni položaj žene - specifičnosti i teškoće utemeljenja proble-
ma. U: Žena, 35(1977), 3, str. 106-116.

85. PAPiČ, Žarana: Odnos polova - zanemarena protivrečnost. U: Pitanja, 10(1978),
7-8, str. 5-10.

86. PAPiČ, Žarana: Socijalizam i tradicionalno stanovište o odnosu polova: teze. U: Mark-
sistička misao, (1981), 4, str. 29-32.

87. PAPiČ, Žarana: Sociologija i feminizam: savremeni pokret i misao o oslobođenju
žena i njegov uticaj na sociologiju. - Beograd: Istraživačko-izdavački centar SSO Srbi- .
je, 1989. - 109 str.

88. PAPiČ, Žarana: Sociologija i pokret za oslobođenje žena. U: Revija, 28(1988)), 6-7,
str. 597-606.

89. PAPiČ, Žarana: Ženska perspektiva u sociologiji. U: Žena i društvo - kultiviranje di-
jaloga: zbornik radova / ur. L. Sklevicky. - Zagreb: Sociološko društvo Hrvatske, 1987.
- Str. 29-37.

90. PAŠi Č, Najdan: Položaj i uloga žena u savremenom društvu. U: Žena, 40(1982),5-6,
str. 49-55.

91. PAVLI Č, Breda: Ciljevi i metode suvremenog feminizma. U: Žena, 34(1976), 3, str.
129-139.; Sociologija, 18(1976), 1-2, str. 79-95.

92. PAVLI Č, Breda: Novi međunarodni informaciono-komunikacijski poredak i "žensko
pitanje". U: Žena, 40(1982),1, str. 54-61

93. PAVLOViČ, Vukašin: Uspon i iskušenja neofeminizma. U: Polja, 36(1990), 375-376,
str. 189-191.

94. PEJANOVIČ, Snežana: Društvena jednakost i emancipacija žene. - Beograd: Pro-
svetni pregled, 1984.

95. PEJANOVIČ, Snežana: Što nudi savremeni feminizam. U: Socijalna politika i soci-
jalni rad, 18(1982), 2-3, str. 54-61.

96. PEŠIČ, Vesna: Povodom "ženskog pitanja". U: Gledišta, 17(1976), 4, str. 389-396.

97. PETRIČ, Nevenka: Idejni pristup ravnopravnosti polova i slobodnom roditeljstvu s
osvrtom na savremenu društvenu krizu. U: Porodica i društvena kriza: zbornik radova
/ ur. Dragoljub Acković. - Beograd: Jugoslovenska konferencija za socijalne delatnos-
ti,1988.-Str.199-206.

98. POLIČ, Milan: Odnos polova -zanemarena protivrečnost. U: Pitanja, 10(1978),7-8,
str. 5-10.

99. PUSIČ, Vesna: O nekim aspektima uloge feminizma u suvremenom društvu. U: Žena,
34(1976),3, str. 120-124.

133



DRUŠ.ISTRAž. ZAGREB/GOD. fi (1997), BR. 1 (27), STR. 127-1fi1 MURATI, 1., TOPOLČIČ, D.: POLOŽAJ ...

100. PUSIĆ, Vesna: Žensko pitanje - da, ne, kako? U: Naše teme, 26(1982), 6, str. 1037-
1039.

101. PUSIĆ, Vesna: Žensko pitanje: između cilja i strategije. U: Argumenti, (1979), 1, str.
135-138.

102. RADOVIĆ, Nadežda: Le probleme de I'emancipation de la femme. U: Social ism in
the World, 11(1988),69, str. 213-217.

103. RAIČEVIĆ, Zorica: Feminizam kao alternativni pokret. U: Žena, 46(1988),3, str. 68-
-71.

104. RAJNEESH, Shree: Novo viđenje oslobođenja žena. - Sutomore: samostalno izd.,
1988. - 109 str. - (Biblioteka Lotos knjiga; 3)

105. RATKOVIĆ-NJEGOVAN, Biljana: Žensko pitanje i kriza. U: Revija, 28(1988), 6-7, str.
591-596.

106. ROWBOTHAM, Sheila: Feminizam u radikalnom i ranom socijalističkom pokretu.
U: Marksizam u svetu, 8(1981), 8-9, str. 91-99.

107. ROWBOTHAM, Sheila: Svest žene - svet muškarca. - Beograd: Radionica SIC,
1983. -211 str.

108. SMILJANIĆ, Vera: Socijalno poreklo psiholoških polnih razlika. U: Psihološka is-
traživanja, (1984), 3, str. 109-129.

109. ŠOLJAN, Marija: Tajna emancipacije žene. U: Žena, 25(1977), 1, 5-25.

110. ŠOLJAN, Marija: Za širi pristup ženskom pitanju. U: Naše teme, 26(1982), 6, str.
1055-1060.

111. ŠTULHOFER, Aleksandar: Muške "slike" i ženska stvarnost. U: Žena, 45(1987), 4, str.
77-84.

112. TKALEC, Jasna: Dolazak i odgađaj feminizma. U: Naše teme, 21(1977),5,1160-
1167.

113. TKALEC, Jasna: O konačnom riješenju ženskog pitanja. U: Naše teme, 22(1978),
1, str. 187-199.

114. VELJKOVIĆ, Slavica A.: Karl Marks o emancipaciji žena. U: Samoupravljanje, 11
(1983),5, str. 74-76.

115. VELJKOVIĆ, Slavica: Sociološki aspekt feminizma kao društvene pojave i socijal-
nog pokreta. U: Samoupravljanje, 10(1982),5, str. 100-109.

116. VOGEL, Lisa: Žensko pitanje. U: Ideje, 15(1983), 1, str. 99-113.

117. VRANICKI,Predrag: Marksizam o društvenom položaju žene. U: Žena, 34(1976), 3,
str. 7-18.

118. VRANICKI,Predrag: Marksizem in družbeni položaj žene. U: Teorija in praksa, 13
(1976), 5-6, str. 383-394.

119. ZISTAKIS, Aleksandar: O ženskom pitanju. U: Gledišta, 31(1990), 1-2, str. 61-79.

120. ŽENA i društvo - kultiviranje dijaloga: zbornik radova / ur. L. Sklevicky. - Zagreb:
Sociološko društvo Hrvatske, 1987. - 181 str. - (Biblioteka Revije za sociologiju;4)

121. ŽENSKO pitanje: antologija marksističkih tekstova / priredio i pogovor napisao Jo-
van Đorđević. - Beograd: Radnička štampa, 1975. - 276 str.

134



DRUŠ.ISTRAž. ZAGREB/GOD. 6 (1997), BR. 1 (27), STR. 127-161 MURATI, T., TOPOLČIČ, D.: POLOŽAJ ...

1.2. Teologijski pristupi/aspekti i njihova kritika

122. ALLAZ, Therese: Žena u crkvi. U: Svesci KS, (1975), 25-26, str. 14-19.

123. ANIĆ, Rebeka: Žena - slika Božja. U: Bogoslovska smotra, 60(1990), 3-4, str. 290-
-301.

124. BAJSIĆ, Vjekoslav: Žena kao čovjek: prolegomena na temu Tjedna. U: Bogoslov-
ska smotra, 60(1990), 3-4, str. 144-154.

125. BALOBAN: Josip: Postkonciiska situacija žene u Hrvatskoj. U: Bogoslovska smo-
tra, 60(1990), 3-4, str. 257-272.

126. BEHR-SIEGEL, Elisabeth: Položaj žene u Crkvi. U: Svesci KS, (1984), 53, str. 2-13.

127. BEINERT, Wolfgang: Marija in žensko vprašanje. U: Bogoslovni vestnik, 42(1982),
4, str. 483-495.

128. BEZIĆ, Živan: Može li žena biti svećenik. U: Crkva u svijetu, 11(1976),2, str. 114-122.

129. BiŠKUP, Marijan: Žena čuvarica i promicateljica ćudoređa prema apostolskom pis-
mu "Mulieris dignitatem" Ivana Pavla II. U: Bogoslovska smotra, 60(1990), 3-4, str. 312-
-317.

130. BOUYER, Louis: Ali pomeni izključevanje žena od službenega duhovništva zapos-
tavljanje? U: Bogoslovni vestnik, 37(1977), 3, str. 363-374.

131. BRAJIČIĆ, Rudolf: Marija kao model žene. U: Obnovljeni Život, 45(1990), 6, str. 512-
-518.

132. CVITANOVIĆ, Ivan: Žena -zaručnica i majka. U: Bogoslovska smotra, 60(1990),
3-4, str. 246-256.

133. CREVECOEUR, Pascale: Žena i riječ Božja. U: Svesci KS, (1983), 49, str. 12-16.

134. DELIĆ, Josip: Žena u zakoniku kanonskog prava. U: Bogoslovska smotra, 60-
(1990), 3-4, str. 328-343.

135. DOGAN, Nikola: Žena u crkvenim dokumentima do Ivana Pavla II. U: Bogoslovska
smotra, 60(1990), 3-4, str. 229-245.

136. GORiČEVA, Tatjana: Jobove kćeri: ženu samo Krist istinski oslobađa. - Đakovo:
Biskupski ordinarijat, 1990. -127 str. - (Knjižnica U pravi trenutak; 117)

137. GRUENFELDER, Annamaria: "Biti cjelovita, dobra, lijepa": kritički pokušaj o femi-
nističkoj teologiji. U: Bogoslovska smotra, 60(1990), 3-4, str. 209-228.

138. GRUENFELDER, Annamaria: Žena u crkvi: između razočaranja i nade. U: Bogos-
lovska smotra, 51(1987), 3-4, str. 240-253.

139. HEWITT, Marsha A.: Žena, priroda i moć: kritika emancipatorskih tema u kritičkoj
teoriji i feminističkoj teologiji. U: Filozofska istraživanja, 11(1991),2(41), str. 499-508.

140. JOGAN, Maca: Katolički socijalni nauk, ženske in emancipacija. U: Teorija in prak-
sa, 22(1985), 1-2, str. 44-53.

141. JOGAN, Maca: Žena, patrijarhalizam i religija. U: Porodica i društvena kriza: zbor-
nik radova I ur. Dragoljub Acković. - Beograd: Jugoslavenska konferencija za socijalne
delatnosti, 1988. - Str. 272-279.

142. JORDAN, Danica: Ženska in Cerkev. U: Znamenja, 11(1981),2, str. 118-124.

143. KARLIĆ, Braslav: Marginalne teme vjerske štampe. U: Žena, 38(1980), 6, str. 20-
-22.

135



DRUŠ. ISTRAž. ZAGREB/GOD. 6 (1997), BR. 1 (27), STR. 127-161 MURATI, T., TOPOLČIČ, D.: POLOŽAJ ...

144. KARSSEN, Gien: Ženom neka se zove. - Zagreb; Osijek: Izvori, 1990. -189 str.

145. KUŠAR, Stjepan: Muško i žensko stvori ih (Post 1, 27): mali prilog teologijskoj an-
tropologiji spolova. U: Obnovljeni život, 45(1990), 6, str. 461-466.

146. KUŠAR, Stjepan: "Zena" - exemplar et archetypum totius generis humani. U: Bo-
goslovska smotra, 60(1990), 3-4, str. 281-289.

147. LAM UT, Vera: Pravice ženske v Cerkvi. U: Bogoslovni vestnik, 49(1989), 2-3, str.
251-257. .

148. LJUMANOVIĆ, Azra: Zena u Isusovu poslanju. U: Obnovljeni život, 45(1990), 6,
str. 519-533.

149. MAMIĆ, Jakov: Zena u teologiji svete Terezije. U: Bogoslovska smotra, 60(1990),
3-4; str. 318-327.

150. MATKOVIĆ-VLAŠiĆ, Ljiljana: Zena u crkvenim strukturama jučer i danas. U: Crk-
va u svijetu, 12(1977),2, str. 131-137.

151. MATKOVIĆ-VLAŠiĆ, Ljiljana: Žena u Starom i Novom zavjetu. U: Bogoslovska smo-
tra, 60(1990),3-4, str. 155-160.

152. MiŠiĆ, Anto: Zena u spisima ranokršćanskih pisaca. U: Obnovljeni život, 45
(1990),6, str. 495-511.

153. NIENTIEDT, Klaus: Bog, crkva i žene. U: Svesci KS, (1984), 54, str. 59-62.

154. OKRUGLI stol: Žena i religija. U: Zena, 43(1985), 4, str. 10-60. <Autori: Štefica
Bahtijarević, Vjekoslav Bajsić, Inoslav Bešker, Esad Ćimić, Vekoslav Grmić, et al.>

155. PAVLIČiĆ, Zeljko Rudolf: Muško i žensko stvori ih. - Slavonski Brod: Obiteljski
centar, 1991. - 156 str.

156. PLASAJ, Dragica: Zena: majka i odgajateljica. U: Obnovljeni život, 45(1990), 6,
str. 534-542.

157. RUETHER, Radford Rosemary: Je kršćanstvo sovrženo do žensk? U: Znamenje,
17(1987), št. 2, str. 137-147; št. 3, str. 209-215.

158. STEI N, Edith: Zena: njezina zadaća po naravi i milosti. - Zagreb: Kršćanska sa-
dašnjost; Hrvatski karmelićani i karmelićanke, 1990. - 146 str. (Kršćanski klasici: bib-
lioteka Centra za konciIska istraživanja, dokumentaciju i informacije "Kršćanska sadaš-
njost"; 18. Karmelski izvori; 5)

159. SZENTMARTONY, Mihaly: Psihologija žene: tragom krize identiteta žene. U: Ob-
novljeni život, 45(1990), 6, str. 467-479.

160. ŠAGI, Bono Zvonimir: Zena u strukturalnoj ulozi crkve. U: Bogoslovska smotra, 60
(1990), 3-4, str. 273-280.

161. TOMIĆ, Celestin: Uloga žene u duhovnoj Crkvi. U: Obnovljeni život, 29(1974), 5,
str. 451-455.

162. VALKOVIĆ, Marijan: Uloga žene u javnom životu evropske civilizacije. U: Bogos-
lovska smotra, 60(1990), 3-4, str. 192-208.

163. VOLODER, Anunciata: Uloga i mjesto redovnice u Crkvi. U: Bogoslovska smotra,
60(1990), 3-4, str. 344-347.

136



DRuŠ.lsmAž. ZAGREB/GOD. 6 (1997), BR. 1 (27), STR. 127-161 MURATI, T., TOPOLČIČ, D.: POLOŽAJ ...

1.3. Sociokulturni i kulturologijski aspekti

164. AHOOJA-PATEL, Krishna: Samopouzdanje: slijedeći korak za žene. U: Žena, 36
(1978), 6, str. 57-66.

165. ANTROPOLOGIJA žene: <zbornik radova> I ur. Ž. Papić, L. Sklevicky. - Beograd:
BIGZ, 1981. - (Biblioteka XX. vek)

166. ARSIĆ, Branka: Mesto majke i mesto oca: beleške uz problem materinskog u deli-
ma J. Kristeve. U: Gledišta, 31(1990), 1-2, str. 39-49.

167. BIRKHAN, Ingvild: Od "moći" dame ljubavi do nemoći idola žene. U: Izraz, 34
(1990), 2-3, str. 248-257.

168. BIĆANIĆ, Nikola: Eva ili djevica. U: Istra, 20(1982), 1-2, str. 116-128.

169. BLAGOJEVIĆ, Marina: Obrazovanje žena - proizvodnja marginalnosti? U: Žena,
47(1989),3, str. 3-17.

170. BREAK, Michael: Nevidljiva devojka - kultura ženstvenosti protiv muževnosti. U:
Podkulture, (1985),1, str. 93-108.

171. BROWN, Judith C.: Nedolični čini: život jedne lezbijske opatice u renesansnoj Ita-
liji. - Zagreb: Grafički zavod Hrvatske, 1990. - 16'4 str. - (Biblioteka Civilizacija)

172. CAR, Duško: Heroina na lomači. U: Žena, 33(1974), 6, str. 22-30.

173. CERJAN, Gordana: Sociologijske dimenzije propasti seksualne revolucije. U: Gle-
dišta, 16(1975),7-8, str. 635-697.

174. CERJAN-LETICA, Gordana: Društveni sadržaj očinstva. U: Žena, 38(1980),3, str.
2-6.
175. CUTRUFELLI, Maria Rosa: Socijalna kontrola nad ženom: čast i grubost. U: Žena,
36(1979), 1, str. 86-92.

176. CVJETiČANIN, Biserka: Obrazovanje - preduvjet uključivanju žena u razvoj. U:
Žena, 40(1982), 1, str. 50-53.

177. ČAČINOVIČ-VOGRINČIČ, Gabi: Uloga oca. U: Žena, 38(1980), 3, str. 31-40.

178. ČAČINOVIČ-VOGRINČIČ, Gabi: Suočenje s problemima humanizacije odnosa
među ljudima. U: Žena, 39(1981), 4, str. 24-31.

179. ČAČiNOVIĆ-PUHOVSKI, Nadežda: Aspekti povijesti matrijarhata i patrijarhata. U:
Žena, 38(1980), 3, str. 7-11.

180. ČETKOVIĆ, Nadežda: Programi za žene u Evropi. U: Žena, 48(1990), 3-4, str. 89-93.

181. DELAISI de PARSEVAL, Genevieve: Očinstvo "na francuski način". U: Treći prog-
ram Radio Beograd, (1988), 77-78, str. 129-162.

182. DENICH, Bette: Spol i moć na Balkanu. U: Rađanje moderne porodice ... - Beo-
grad: Zavod za udžbenike i nastavna sredstva, 1988. - Str. 267-284. - (Biblioteka Soci-
etas; 1)

183. DERRIDA, Jacques: Žene u košnici. U: Gledišta, 31(1990), 1-2, str. 123-135.

184. DESPOT, Blaženka: Žena u kulturi socijalističkog samoupravljanja. U: Žena, 39
(1981),5-6, str. 9-23.

185. DONAT, Branimir: S onu stranu ljubavi i braka: književnost i mitovi ljubavi. U: Že-
na, 35(1977), 4, str. 2-18.

137



DRUŠ.ISTRAž. ZAGREB/GOD. 6 (1997), BR. 1 (27), STR. 127-161 MURATI, T., TOPOLĆIĆ, D.: POLOŽAJ ...

186. DRAKULIĆ-ILIĆ, Slavenka: Porodica i njeni zarobljenici. U: Vidici, 23(1978), 5-6,
str. 23-24.

187. DRAKULIĆ-ILIĆ, Slavenka: Spolni odgoj i seksizam. U: Žena, 37(1979),6, str. 65-
-72.

188. DRAKULIĆ, Slobodan: Žena i porodica. U: Vidici, 23(1978),5-6, str. 17-18.

189. EDHOLM, Felicity; HARRIS, Olivia; YOUNG, Kate: Konceptualiziranje žena. U:
Sociologija sela, 17(1979),63-64, str. 121-133.

190. FALLACI, Oriana: Pismo nerođenom djetetu: svjedočanstvo pobunjene žene. - 2.
izd. - Zagreb: Znanje, 1978. - 145 str.

191. FELDMAN, Andrea: Prilog istraživanju ženskih organizacija - Udruženje univerzi-
tetski obrazovanih žena. U: ŽENA i društvo - kultiviranje dijaloga: zbornik radova I ur.
L. Sklevicky. - Zagreb: Sociološko društvo Hrvatske, 1987. - Str. 61-68.

192. FRI DAY, Nancy: Majčinska ljubav - nemoguća ljubav. U: Zbornik Trećeg progra-
ma Radio Zagreba, (1982), 8, str. 192-198.

193. FRIEDAN, Betty: Seksualni solipsizam Sigmunda Freuda. U: Marksizam u svetu,
8(9181),8-9, str. 146-167.

194. GARCIA-GAUDILLA, Naty: Mačizam u Latinskoj Americi. U: Argumenti, (1979),1,
str. 154-157.

195. GAŠOVIĆ, Danilo: Žena u filozofiji Fridriha Ničea. U: Ovdje, 11(1979), 118, str. 25.

196. GRUENFELDER, Annamaria: U traganju za ženskim identitetom: identifikacijski
modeli u feminističkoj literaturi <prikaz>. U: Žena, 48(1990), 5-6, str. 73-76.

197. GRUZINOV-MILANOVIĆ, Nevenka: Sociološki i kulturni aspekti silovanja. U: Gle-
dišta, 31(1990), 1-2, str. 170-184.

198. HLADY, Milena: Seksualitet kao oblik čovjekove otuđenosti. U: Revija za sociolo-
giju, 4(1975), 3, str. 54-58.

199. ILLICH, Ivan: Pravi spol. U: Zbornik Trećeg programa Radio Zagreba, (1982), 8,
str. 207-219.

200. IRIGARAY, Luce: Ogledalo druge žene. U: Marksizam u svetu, 8(1981), 8-9, str.
443-485.

201. IRIGARAY, Luce: Taj pol koji nije jedan. U: Gledišta, 31(1990), 1-2, str. 9-16.

202. IVEKOVIĆ, Rada: O ženi koja šuti i ženi koja govori. U: Zbornik Trećeg programa
Radio Zagreba, (1982), 8, str. 170-177.

203. IVEKOVIĆ, Rada: Estetika i žrtva, politika estetike. U: Gledišta, 31(1990), 1-2, str.
94-104.

204. IVEKOVIĆ, Rada: Žena i jezik. U: Žena, 38(1980), 3, str. 70-78.

205. JOGAN, Maca: Dostojanstvo ženske med večnostnim in zgodovinskim videnjem.
U: Teorija in praksa, 28(1991), 1-2, str. 159-169.

206. JOGAN, Maca: K problematizaciji tradicije: produkcija ženske (naravne) identitete.
U: Socijalno delo, 28(1989), 3, str. 266-280.

207. JOGAN, Maca: Pozlaćivanje prošlosti: ili nekoliko zabluda u tumačenjima "druge
polovice". U: Žena, 48(1990), 5-6, str. 66-72.
208. JOGAN, Maca: Ravnopravnost i dostojanstvo žene. U: Bogoslovska smotra, 60
(1990), 3-4, str. 302-311.

138



DRUŠ.ISTRAž. ZAGREB/GOD. 6 (1997), BR. 1 (27), STR. 127-161 MURATI, T., TOPOLČIČ, D.: POLOŽAJ ...

209. JOGAN, Maca: Empirijsko istraživanje i reproduciranje hijerarhije među spolovi-
ma. U: Žena, 49(1991),1, str. 3-10.

210. JOKIĆ, Branimir: U zamku tradicije: žena, ljubav, eros u novijoj crnogorskoj poe-
ziji. U: Žena, 35(1977), 6, str. 67-75.

211. JOVANOVIĆ, Mila: Neka razmišljanja o društvenom položaju žene od antičkog do
buržoaskog društva. U: Zbornik radova Pravnog fakulteta u Nišu, 21 (1981), str. 355-376.

212. KANDI DO JAKŠiĆ, Maja: Psihološke razlike među spolovima. U: Žena, 48(1990),
3-4, str. 31-42.

212a. KARLAVARIS-BREMER, Ute: Identitet žene u bajkama - pepeljuga i princeza.
U: Simboli identiteta / ur. D. Rihtman-Auguštin. - Zagreb: Hrvatsko etnološko društvo,
1991. - Str. 90-95.

213. KATUNARIĆ, Vjeran: Ženski eros i civilizacija smrti. - Zagreb: Naprijed, 1984. -
270 str.

214. KODRNJA, Jasenka: Emancipacija žene u porodici i društvu. U: Naše teme,
19(1975),7-8, str. 1139-1149.

215. KODRNJA, Jasenka: Seksualna revolucija: marginalije na temu. U: Revija za so-
ciologiju, 5(1975), 3, str. 46-53.

216. KONTREC, Anita: Lik žene kao glavnog pripovjedača: između samodestrukcije i
samoostvarenja. U: Žena, 38(1980), 3, str. 51-55.

217. KRISTEVA, Julija: Moći užasa: esej o zazornosti. - Zagreb: Naprijed, 1989. - 261 str.

218. KRISTEVA, Julija: Žensko vreme. U: Gledišta, 31(1990), 1-2, str. 17-38.

219. KOVAČEVIĆ, Braco: Žena u ideologiji desnice. U: Lica, 19(1986),7-10, str. 105-
110.

220. KOZOMARA, Olga: Razlike u svesti žena i muškaraca. U: Žena, 33(1974),6, str.
34-51.

221. KRAJNC, Ana: Ženska v procesu pridobivanja in mobilizacije svoje izobrazbe. U:
Sodobna pedagogika, 27(1976), 2-3, str. 272-280.

222. LER-SOFRONIĆ, Nada: Autonomni identitet žene u pesrpektivi opšteljudskog oslo-
bađanja. U: Opredjeljenja, 9(1978), 10-11, str. 175-218.

223. LER-SOFRONIĆ, Nada: Odiseja ljudskog identiteta žene. U: Pitanja, 5(1978), 7-
8, str. 11-28.

224. LER-SOFRONIĆ, Nada: Žena - mit i stvarnost. U: Žena, 36(1978), 4, str. 34-50.

225. LER-SOFRONIĆ, Nada: Subordinacija žene - sadašnjost i prošlost. U: Marksis-
tička misao, (1981), 4, str. 73-80.

226. LYOTARD, Jean Francois: Jedan ulog ženskih borbi. U: Gledišta, 31(1990), 1-2,
str. 50-60.

227. MACCIOCHI, Maria-Antonietta: Ženska seksualnost u fašističkoj ideologiji. U: Mark-
sizam u svetu, 8(1981), 8-9, str. 100-119.

228. MAGLI, Ida: Kulturne funkcije žene. U: Marksizam u svetu, 8(1981), 8-9, str. 205-
-227.

229. MANCE, Grozdana: Žene i novine. U: Žena, 38(1980), 6, str. 13-19.

230. MANDIĆ, Igor: Što zapravo hoće te žene? - Zagreb: Znanje, 1984.

139



DRUŠ. ISTRAž. ZAGREB/GOD. 6 (1997), BR. 1 (27), STR. 127-161 MURATI, T., TOPOLČIČ, D.: POLOžAJ ...

231. MARINKOVIĆ, Nada: Žena u stvarnosti i literaturi. U: Žena, 31(1974), 3, str. 39-
50.

232. MATEJIĆ, Slavica: Njeno veličanstvo brada - Razmišljanje o tome što znači žena
u patrijarhatu. U: Gledišta, 25(1984),3-4, str. 92-118.

233. MEŽNARIĆ, Silva: The rapists' progress: ethnicity, gender and violence. U: Revija
za sociologiju, 24(1993) 3-4, str. 119-129.

234. MILANOVIĆ, Đurđa: Teze za drugačiji pristup odnosu žene i masovnih medija. U:
Žena, 38(1980),6, str. 2-12.

235. MILANOVIĆ, Đurđa: Ženska štampa kao fenomen masovne kulture. U:
Opredjeljenja, 9(1978), 10-11, str. 229-238.

236. MILANOVIĆ, Đurđa: Ženska štampa - industrija sreće. U: Pitanja, 10(1980),7-8,
str. 40-45.

237. MI LANOVIĆ, Đurđa; SKLEVICKY, Lydia: Sadašnji trenutak zapadnoevropskog fe-
minizma - novi institucionalizirani oblici za oslobođenje žene. U: Argumenti, (1979), 1,
str. 209-224.

238. MiŠČEVIĆ, Nenad: Ideja in spol: zaprta ekonomija spola v Fichteavoj filozofiji. U:
Časopis za kritika znanosti, domišljijo in novo antropologija, 2(1974), 2-3, str. 113-124.

239. NIKČEVIĆ, Sanja: Brak velike majke: ženski likovi u subverzivnoj američkoj dra-
mi. U: Žena, 50(1992), 1-3, str. 97-120.

240. OAKLEY, Ann: Politika u muškom svetu. U: Polja, 36(1990), 375-376, str. 192-197.

241. PAPIĆ, Žarana: Dvostruka prisutnost žena: slabost i snaga u masovnim medijima.
U: Gledišta, 31(1990), 1-2, str. 143-147.

242. PAPIĆ, Žarana; SKLEVICKY, Lydia: K antropologiji žene. U: Revija za sociologiju,
10(1980), 1-2, str. 29-46.

243. PEJANOVIĆ, Snežana: Antička grčka misao o nejednakosti i jednakosti ljudi i po-
ložaju žene u društvu. U: Žena, 41 (1983), 6, str. 29-37.

244. PLECK, Joseph: Zarobljenici muškosti. U: Zbornik Trećeg programa Radio
Zagreba, (1982), 8, str. 33-41.

245. POLIĆ, Milan: Ženstvenost - bitno pitanje budućnosti. U: Žena, 36(1978), 4, str. 8-
-17.

246. POLIĆ, Rajka: "Muška optika" i "životinjski sindrom": analiza položaja žena u
udžbenicima povijesti osnovne škole. U: Žena, 48(1990), 3-4, str. 11-30.

247. POLIĆ, Rajka; POLIĆ, Milan: Dječji udžbenici o (ne)ravnopravnosti među spolovima.
U: Žena, 38(1980), 6, str. 12-28.

248. POLIMAC, Nenad: Žena i o ženi u jugoslavenskom filmu. U: Žena, 38(1980), 6, str.
23-31.

249. PONI Ž, Denis: Između slobode tijela i služanjstva duha. U: Žena, 39(1981),5-6,
str. 56-63.

250. PRINS, Baukje: Kako odoleti snažnom pozivu. U: Gledišta, 31(1990),1-2, str. 80-
-93.

250a. PROŠIĆ-DVORNIĆ, Mirjana: Identitet zaposlene žene. U: Simboli identiteta I ur.
D. Rihtman-Auguštin. - Zagreb: Hrvatsko etnološko društvo, 1991. - Str. 133-146.

140



DRUŠ.ISTRAž. ZAGREB/GOD. 6 (1997), BR. 1 (27), STR. 127-161 MURATI, T., TOPOLĆIĆ, D.: POLOŽAJ ...

251. RIHTMAN-AUGUŠTIN, Dunja: Patrijarhalizam danas. U: Žena, 43(1985),5-6, str.
33-43.

252. ROTAR, Braco: Pigmalionova pregreha. - LjUbljana: Univerzitetna konferenca ZS-
MS; Knjižnica revolucionarne teorije, 1987. - 160 str.

253. SALAHOVIĆ, Sana: Položaj žene u savremenom svijetu. U: Pregled, 66(1976), 3,
str. 221-231.

254. SAKSIDA, Iztok: K ženskem v zgodovini. U: Problemi, 25(1987), 7-8, str. 20-30.

255. SARACENO, Chiara: Porodično vreme i ženski diskonitinuitet. U: Marksizam u
svetu, 8(1981), 8-9, str. 120-145.

256. SHOWALTER, Elaine; EAGLETON, Terry: Kritičko prerušavanje: muški feminizam
i žena godine. U: Gledišta, 31(1990),1-2, str. 137-142.

257. SKLEVICKY, Lydia: Konji, žene, ratovi, itd.: problem utemeljenja historije žena u
Jugoslaviji. U: Žena i društvo - kultiViranje dijaloga: zbornik radova I ur. L. Sklevicky. -
Zagreb: Sociološko društvo Hrvatske, 1987. - Str. 51-60.

258. SLAMNIG, Svevlad: Emancipacija i sudbina ženstvenosti u suvremenom svijetu.
U: Žena, 36(1978), 4, str. 25-33.

259. SLAMNIG, Svevlad: Žena u suvremenoj kulturi i umjetnosti. U: Žena, 39, (1981),
5-6, str. 88-94.

260. SMILJANIĆ, Vera: Društveni razvoj i muška i ženska uloga. U: Psihologija, 12
(1979),2, str. 107-113.

261. SOLAR, Milivoj: Karakterizacija ženskih likova. U: Žena, 32(1974), 3, str. 11-22.

262. SPILAE, Helvi L.: Žena u svijetu. U: Bilten Jugoslovenske komisije za saradnju sa
UNESCO-m, (1975), 3, str. 48-53.

263. STOJKOVIĆ, Andreja: Žena u stripu. U: Vidici, 25(1979), 1, str. 18-19.

264. ŠAFRANEK, Ingrid: Praznina koja to nije ili paradoksalno pismo Marguerite Duras.
U: ŽENA i društvo - kultiviranje dijaloga: Zbornik radova I ur. L. Sklevicky. - Zagreb:
Sociološko društvo Hrvatske, 1987. - Str. 153-163.

265. ŠOLJAN, Marija: Za širi pristup ženskom pitanju. U: Naše teme, 26(1982), 6, str.
1055-1060.

266. TOMŠIČ, Vida: K vprašanjem o položaju ženske v sodobnem svijetu. U: Teorija in
praksa, 13(1976),5-6, str. 384-412.

267. TOMŠiĆ, Vida: Položaj žene u suvremenom svijetu. U: Žena, 34(1976), 3, str. 41-61.

268. TOMŠiĆ, Vida: Ženske in razvoj družbe. U: Naši razgledi, 27(1978), 1, str. 2-3.

269. TRIVUNAC, Sofija: Ženina kreativnost između sebe i drugih. U: Zbornik Trećeg
programa Radio Zagreba, (1982), 8, str. 178-183.

270. TUĐMAN, Miroslav: Kako Venera vene ili žena između paradogme i paradigme.
U: Žena, 39(1981), 5-6, str. 24-39.

271. ULE, Mirjana: "Predmoderna" vloga "zasebnosti" in "ženskega dela" v industrijski
moderni. U: Social no delo, 28(1989), 3, str. 301-306.

272. VERŠA, Dorotea: Lik žene na televiziji. U: Žena, 50(1992), 1-3, str. 42-50.

273. VERŠA, Dorotea: Lik žene u crtanom humoru. U: Žena, 49(1991), 1, 21-26.

141



DRUŠ.ISTRAž. ZAGREB/GOD. 6 (1997), BR. 1 (27), STR. 127-161 MURAll, T., TOPOLČIČ, D.: POLOŽAJ ...

274. ZALOKAR, Jadran: Humanizam kao sadržaj i smisao ženstvenosti. U: Žena,
36(1978),4, str. 52-65.

275. ZISTAKl S, Aleksandar: Žena koje nema. U: Gledišta, 31(1990), 1-2, str. 148-151.

276. ZUPPA, Jelena: Mjesto žene u društvu: predmet živih kontroverza. U: Žena, 35
(1978), 2, str. 20-42.

277. ŽENA na filmu: zbornik radova. - Beograd: BIGZ, 1976. - 176 str.

278. ŽENE u svijetu koji se mijenja. U: Žena, 45(1987), 4, str. 65-76.

279. ŽLEBIR, Danica: Ženska v luči slovenskih ekonomsko-propagandnih sporočil. U:
Teorija in praksa, 18(1981), 11, str. 1356-1364.

280. ŽUVELA, Mladen: Prostor za slobodu žene. U: Žena, 38(1980),4-5, str. 119-124.

2. Politički, organizacijski aspekti i kontekst (položaj
u društveno-političkom sustavu pojedinih država: npr.
jugoslavenskom, kineskom, talijanskom ...)
281. BEGOLl, Valjbona: Woman of Autonomous Province of Kososvo (Serbia) and her
role in self-management and social-political decisions. U: Faites et tendances, (1983),
21-22, p. 159-162.

282. BURIĆ, Olivera: Položaj žene u sistemu društvene moći u Jugoslaviji. U:
Marksističke sveske, 3(1974), 1-4, str. 271-286.

283. BROČIĆ, Manojlo: Odnos polova kao društveni problem. U: Gledišta, 16(1974), 2,
str. 297-303.

284. CVETKOVIĆ, Marijan: Zastupljenost žena u sistemskom odlučivanju. U: Žena, 39
(1981), 4, str. 22-23.

285. DEROSSI-BJELAJAC, Ema: Uloga ženskih organizacija u osposobljavanju žena
za upravljanje društvenim poslovima. U: Žena, 40(1982), 5-6, str. 55-60.

286. DESPOT, Blaženka: Žena i samoupravljanje. U: Delo, 27(1981), 4, str. 112-122.

287. DRUŠTVENI položaj i uloga žene i razvoj porodice u socijalističkom samouprav-
nom društvu. - Beograd: Komunist, 1979.

288. DRUŠTVENI položaj i Uloga žene u razvoju socijalističkog samoupravljanja: (okru-
gli stol). U: Žena, 38(1980),4-5, str. 9-168.

289. DRUŠTVENA svijest, marksistička teorija i emancipacija žena - danas. U: Žena,
40(1982),2-3, str. 44-91.

290. ĐUKIĆ-VELJKOVIĆ, Zlatija: Učešće žena u političkom životu. U: Arhiv za pravne
i društvene nauke, 61(1975), 4, str. 525-537.

291. FERLIGOJ, Anuška; RENER, Tanja; ULE, Mirjana: Ženska, zasebno, politična ali
"ne vem, sem neodločena". - Ljubljana: Znanstveno in publicistično središće, 1990. -
76 str. - (Zbirka Zveski; 3)

292. FIRST, Ruža: Žena u ruralnom i agrarnom razvoju Jugoslavije. U: Sociologija sela,
17(1979), 63-64, str. 9-22.

293. FOX PIVEN, Frances: Žene i država: ideologija, društvena moć i država blago-
stanja. U: Obnova utopijskih energija ...! ur. V. Pavlović. - Beograd: Istraživačko-izda:"
vački centar SSO Srbije, 1987, - Str. 356-363.

142



DRUŠ.ISTRAž. ZAGREB/GOD. 6 (1997), BR. 1 (27), STR. 127-161 MURATI, T., TOPOLČIČ. D.: POLOŽAJ ...

294. GERBEC, Jelka: Emancipacija žensk v Italiji: med norma in stvarnost jo. U: Teorija
in praksa, 24(1988), 5, str. 589-596.

295. JALUŠIĆ, Vlasta: V politiki potrebujemo podparo žensk ...(Subjektivizacija žensk v
proleterska razredna zavest ali kako je nastajala podoba proleterke). U: Problemi, 25
(1987),7-8, str. 31-49.

296. JUGOSLAVIJA u dekadi UN za žene. U: Žena, 43(1985), 3, str. 18-23.

297. JURAK, Franciska: Nova faza emancipacije Kineskinje. U: Žena, 38(1980), 6, str.
79-84.

298. KANDŽiJA, Vinko: Evropljanke u Evropskoj zajednici. U: Žena, 46(1988), 3, str.
57-67.

299. KAVČIČ, Bogdan: Women and power structure: the Yu'goslav Case. U: Sociologi-
ja, 32(1990), suppl., str. 156-172.

300. KECMAN, Jovanka: Žene Jugoslavije u radničkom pokretu i ženskim organizaci-
jama 1918-1941. - Beograd: Narodna knjiga -ISI, 1978. - 446 str.

301. KOŽUL, Franjo: Socijalna politika i samoupravni status žene. U: Marksističke sve-
ske, 3(1974),1-4, str. 287-294.

302. KONSTANTINOVIĆ-VILIĆ, Slobodanka: Žene i terorizam. U: Zbornik radova Pra-
vnog fakulteta u Nišu, (1985), sv. 25, str. 163-174.

303. LAHTOVA, Kata: Položaj žene u društvu i porodici u uslovima društvene krize u
SR Makedoniji. U: Porodica i društvena kriza: žbornik radova I ur. Dragoljub Acković. -
Beograd: Jugoslavenska konferencija za socijalne djelatnosti, 1988. - Str. 57-58.

304. LEINERT NOVOSEL, Smiljana: Politika u životu žene i žena u politici: u povodu
znanstvenog skupa "Žene i politika", Zagreb, 1990. U: Žena, 48(1990),5-6, str. 26-29.

305. LEINERT NOVOSEL, Smiljana: Razvoj demokracije i položaj žene u Hrvatskoj. U:
Žena, 50(1992), 1-3, str. 5-9.

306. LEINERT NOVOSEL, Smiljana: Zašto je premalo žena u društveno-političkom ži-
votu: analiza prve faze istraživanja. U: Žena, 47(1989), 3, str. 18-30.

307. LEINERT, Smiljana: Žena i ostvarivanje samoupravljanja. U: Žena, 39(1981), 4,
str. 46-50.

308. LEINERT NOVOSEL, Smiljana: Žene i politika u višestranačkom sistemu. U: Že-
na, 48(1990),1-2, str. 58-67.

309. LEINERT NOVOSEL, Smiljana: Žene u novim višestranačkim sistemima: u Evropi
i kod nas. U: Žena, 48(1990), 3-4, str. 3-10.

310. LEINERT NOVOSEL, Smiljana: Žene - politička manjina: perspektive sudjelova-
nja žena u javnom životu. - Zagreb: Radničke novine, 1990. - 247 str. - (Biblioteka
Iskustva).

311. LUTTRELL, Wendy: Prevazilaženje politike žrtvovanja. U: Obnova utopijskih en-
ergija: zbornik I ur. V. Pavlović. - Beograd: Istraživačko izdavački centar SSO Srbije,
1987. - Str. 364-368.

312. MARKOV, Slobodanka: Položaj i uloga žena u sistemu političkog odlučivanja. U:
Žena, 42(1984), 3, str. 20-28.
313. MEĐUNARODNI seminar: Učešće žena u procesima društvenog odlučivanja,
Beograd 1982. - Beograd: Konferencija za pitanja društvenog položaja žena Jugosla-
vije; Institut za socijalnu politiku, 1984.

143



DRUŠ. ISTRAZ. ZAGREB/GOD. 6 (1997), BR. 1 (27), STR. 127-161 MURATI, T., TOPOLČIČ, D.: POLOžAJ ...

314. MILIĆ, Anđelka: Obrazovanje - faktor sudjelovanja žena u procesima društvenog
odlučivanja. U: Žena, 41 (1983), 1, str. 39-41.

315. MilOSAVLJEVIĆ, Dana: Organizovane socijalističke snage i oslobođenje žene.
U: Marksistička misao, (1981), 4, str. 61-65.

316. MESIĆ, Milan: Politička kultura samoupravljanja zaposlenih radnica. U: Žena,
35(1978), 2, str. 47-61.

317. MIRČEV, Dimitar: Položaj i uloga žene u društvu i sistemu socijalističkog samo-
upravljanja. U: Kumrovečki zapisi, 2(1985), 4, str. 195-209.

318. MITCHEll, Juliet Pokret za oslobođenje žena. U: Marksizam u svetu, 8(1981),
8-9, str. 300-323.

319. MITROVIĆ, Aleksandra: Društveno-politička angažovanost žena. U: Marksistička
misao, 30(1981)" str. 33-43.

320. NEDELJKOVIĆ, Darinka: The impact of soci o-political and social organizations on
the realization of women's participation in the process of social decision-making. U: Fa-
ites et Tendances, (1983), 21-22, str. 210-214.

321. NEDOVIĆ, Slobodanka: Neka pitanja emancipacije žena u Jugoslaviji. U: Socijal-
na politika, 42(1987),11-12, str. 229-233.

322. PEJANOVIĆ, Snežana: Društvena jednakosti i emancipacija žene u marksističkoj
teoriji i društvenoj praksi u socijalističkoj Jugoslaviji. U: Socijalna politika i socijalni rad,
20(1983),1, str. 5-21.

323. PETRIĆ, Nevenka: O aktualnim pitanjima društvenog položaja žene. U: Pregled,
75(1985),4, str. 2-13.

324. PETROSKA, Blaga: Women from the SR Macedonia in the pursuit of their eman-
cipation. U: Faites et Tendances, (1983), 21-22, str. 223-227.

325. PETROVIĆ, Jasna: Žene u sindikatima. U: Žena, 49(1991),1, str. 27-35.

326. PETROVIĆ, Jasna: Žena u SK danas. U: Žena, 44(1986), 4, str. 2-13.

327. POČUGA, Branka: Društveno-politička aktivnost uposlene žene. U: Žena, 36(1978),
5, str. 38-44.

328. POLOžAJ i uloga žene u samoupravnom društvu <tematski blok>. U: Marksističke
sveske, (1974), 1-4.

329. POPOVIĆ, Miroslav: Područja i rezultati u ostvarivanju progresivnih promena po-
ložaja i uloge žene u Jugoslaviji. U: Socijalna politika, 35(1980), 6, str. 34-41.

330. RENER, Tanja: Sociološki dejavniki političnosti žensko U: Teorija in praksa, 25
(1988),9-10, str. 1334-1343.

331. RENER, Tanja: Žena između privatnog i političkog: skica položaja žena u Sloveniji.
U: Žena, 48(1990), 5-6, str. 30-36.

332. RENER, Tanja: Ženske: interesi, ideologija in družbena moč. U: Marxova vizija so-
cijalističnega razvoja in sodobni socializem. - ljubljana: Marksistični center CK ZKS,
1987. - Str. 544-555.

333. ROUND table on the role of women's organization in the promotions of women's
status in decision making. U: Faites st Tendances, (1983), 21-22, p. 129-156.

334. ROŽIČ, Marjan: Samoupravljanje - osnova daljeg ostavrivanje ravnopravnosti že-
na. U: Marksistička misao, (1978), 3, str. 97-110.

144



DRUŠ.ISTRAž. ZAGREB/GOD. 6 (1997), BR. 1 (27), STR. 127-161 MURAll, T., TOPOLČIČ, D.: POLOŽAJ ...

335. ROIĆ, Sanja: Položaj žene u evropskoj zajednici. U: Žena, 36(1979), 4, str. 65-71.

336. SAVREMENI feminizam i levica. U: Obnova utopijskih energija: zbornik I priredio
V. Pavlović. - Beograd: Istraživačko-izdavački centar SSO Srbije, 1987. - Str. 343-374.

337. SIMEUNOVIĆ, Dragan: Učešće žena u revolucionarnom terorizmu. U: Bezbed-
nost i društvena samozaštita, 5(1990), 1, str. 23-27.

338. SKLEVICKY, Lydia: Mjesto i zadaća Antifašističke fronte žena u postrevolucio-
narnim mijenama društva (NR Hrvatska 1945-1953). U: Razvoj, dileme i perspektive ju-
goslavenskog socijalizma. - Zagreb: Komunist, et al., 1988. - Knj. 1, str. 247-258.

339. STANiŠiĆ, Mirjana; ĆORTAN, Dragica: Participation of women in self manage-
ment in associated labor. U: Faites et Tendances, (1983), 21-22, str. 232-236.

340. ŠAŠKOR, Ines: Jugoslavenski komunistički pokret i "žensko pitanje": prikaz kong-
resnih stavova. U: Žena, 35(1977), 5, str. 64-72.

341. ŠOLJAN, Marija: Sudjelovanje žena u narodnooslobodilačkoj borbi. U: Žena, 35
(1977),2, str. 117-127.

342. ŠUVAR, Stipe: Feminizam kao konzervativizam. U: Naše teme, 26(1982), 6, str.
1040-1043.

343. ŠUVAR, Stipe: Društveni položaj i uloga žene u razvoju socijalističkog samoupra-
vljanja. U: Žena, 38(1980), 3-4, str. 13-23.

344. TOG LIATTI , Palmiro: Ciljevi i način emancipacije talijanske žene. U: Žena, 33
(1974), 4, str. 53-63.

345. TOMIĆ, Zora: Učešće žena u procesima društvenog odlučivanja. U: Međunarodna
politika, 34(1983), 789, str. 30-31.

346. TOMIĆ, Zora: Pred kraj dekade OUN za žene. U: Socijalna politika, 40(1985), 7-
8, str. 3-4.

347. TOMINĆEK, Anka: Analiza samoupravnog uređivanja zaštite žena na radu u ne-
kim organizacijama. U: Žena, 34(1976), 6, str. 34-49.

348. TOMŠIČ, Vida: Komunistička partija Jugoslavije u boju za emancipacijo žensko -
Ljubljana: Komunist, 1978. - 84 str.

349. TOMŠIČ, Vida: O globalnem, svetovnem pomenu boja za enakopravnost žensko
U: Teorija in praksa, 15(1978), 11-12, str. 1357-1371.

350. TOMŠiĆ, Vida: O globalnom, svetskom značaju borbe za ravnopravnost žena. U:
Socijalizam u svetu, 3(1979), 14, str. 77-91.

351. TOMŠiĆ, Vida: Samoupravljanje sjedinjuje emancipaciju žena s borbom za ljud-
sku emancipaciju. U: Socijalizam, 21 (1978), 5, str. 55-65.

352. TOMŠiĆ, Vida: Ženska v razvoju socialistične samoupravne Jugoslavije. -
Ljubljana: Delavska enotnost; Naša žena, 1980. - 155, 58 str.

353. TRIVIĆ, Brana: Društveno-političko angažiranje žene. U: Žena, 38(1980), 4-5, str.
125-128.

354. UČEŠĆE žena u procesima društvenog odlučivanja: zbornik. - Beograd: Konfe-
rencija za pitanja društvenog položaja žena Jugoslavije; Institut za socijalnu politiku,
1984.
355. ULE, Mirjana: Družbeno-politična aktivnost žensk na slovenskem. - Ljubljana:
Fakulteta za sociologijo, in politične vede, 19777. - 51 str.

145



DRUŠ. ISlRAž. ZAGREB/GOD. 6 (1997), BR. 1 (27), STR. 127-161 MURATI, T, TOPOLĆIĆ, D.: POLOŽAJ ...

356. ULE, Mirjana: Žena i politika: o neopredjeljenosti žena u istraživanjima javnog mni-
jenja u Sloveniji. U: Gledišta, 31(1990), 1-2, str. 153-161.

357. URLI H-ATENA; Ela: Women's participation in decision making process. U: Faites
at Tendances, (1983), 21-22, str. 237-245.

358. VUKiČEVIĆ, Viktorija: Kineskinja između tradicije i savremenosti. U: Polja,
36(1990), 375-376, str. 214-216.

359. WI LKERSON, Cathy: Prema revolucionarnoj ženskoj miliciji. U: Pitanja, 18(1988),
1-2, str. 93-94.

360. ZAMON-DAVIS, Natalie: "Vladavina žena": simbolička inverzija spolova i politički
nemiri u Evropi na početku industrijskog doba. U: Gordogan, 8(1986), 22, str. 92-120.

361. ZALOKAR, Jadran: Žene kao subjekt i smisao revolucije. U: Žena, 36(1979), 6, str.
10-18.

362. ZOMBOLA, Maro: SUdjelovanje žene u procesu odlučivanja. U: Žena, 41 (1983),
1, str. 41-45.

363. ŽUNIĆ, Natalija: Novi društveni pokreti: feministički pokret (neofeminizam). U:
Zbornik radova Pravnog fakulteta u Nišu, (1984), Sv. 24, str. 97-104.

3. Socioekonomski i radno-profesionalni aspekti

364. ADLER, Nancy: Žene u managementu širom svijeta. U: Žena, 48(1990), 3-4, str.
77-88.

365. ANDRIĆ, Neda: Društveno-ekonomski razvoj i planiranje položaja žene i porodice.
U: Žena, 38(1980), 3, str. 43-50.

366. ANDRIĆ, Neda: Naznake o društveno-ekonomskim dimenzijama nezaposlenosti.
U: Žena, 38(1980), 4-5, str. 104-108.

367. ARSENOVIĆ-PAVLOVIĆ, Marina: Feminizacija vaspitno-obrazovnog sistema. U:
Polja, 36(1990), 375-376, str. 207-210.

368. BAHTljAREVIĆ, Fikreta: Odnos nekih soci o-ekonomskih faktora i radne usp-
ješnosti žene. U: Žena, 37(1979), 2-3, str. 2-8.

369. BEGOLl, Valjbona: Ekonomsko osamostaljivanje žene: perspektive i problemi. U:
Žena, 38(1980), 6, str. 65-69.

370. BEGOLl, Valjbona: Žena u privredi Kosova. U: Economia, 11(1983), 3, str. 125-
145.

371. BEJAKOVIĆ, Predrag: Amerikanka u svijetu rada. U: Žena, 50(1992),1-3, str. 70-
85.

372. BEJAKOVIĆ, Predrag: Razlozi povećane ekonomske aktivnosti žena u razvijenim
zemljama. U: Žena, 49(1991), 4-6, str. 22-31.

373. BERKOVIĆ, Eva: Employment as an essential factor of women's participation in
decision-making processes. U: Faites et tendances, (1983), 21-22, p. 163-170.

374. BERLlČ, Tončka; GUZELJ, Jože: Uređenje položaja poljoprivrednice u SR Slove-
niji. U: Sociologija sela, 17(1979),63-64, str. 134-140.

375. BIAČI, Maja: Konfliktnost uloge radnice. U: Marksistička misao, (1981), 4, str. 65-
69.

146



DRUŠ.ISTRAž. ZAGREB/GOD. 6 (1997), BR. 1 (27), STR. 127-161 MURATI, T., TOPOLČiC, D.: POLOŽAJ ...

376. BLAGOJEVIĆ, Marina: Društveni položaj žena-stvaralaca. U: Žena, 45(1987), 3,
str. 3-18.

377. BROECKX, Annie: Rad - bitan preduvjet stvarne ravnopravnosti žene. U: Žena,
36(1979), 4, str. 54-58.

378. BURIĆ, Olivera: Izmena strukture društvene moći: uslov za društvenu ravno-
pravnost. U: Sociologija, 17(1975), 2, str.

379. CERJAN-LETICA, Gordana: Profesija liječnica. U: ŽENA i društvo - kultiviranje di-
jaloga: zbornik radova I ur. L. Sklevicky. - Zagreb: Sociološko društvo Hrvatske, 1987.
- Str. 91-98.

380. CERJAN-LETICA, Gordana: Tri oprečna znanstvena stava o profesionalnom po-
ložaju žene. U: Žena, 34(1975), 4, str. 42-48.

381. CONCEPCION, Mercedes B.: Sudjelovanje žena u ekonomskoj aktivnosti i fekon-
ditet. U: Žena, 34(1975), 4, str. 60-64.

382. CVETKOVIĆ, Jasna: Sukob zaposlene žene. U: Sociološki pregled, 16(1982), 4,
str. 3-20.

383. DEROSSI-BJELAJAC, Ema: Politika zapošljavanja i razvojna politika. U: Žena,
36(1978), 1, str. 30-31.

384. DINKIĆ, Mirosinka; BERKOVIĆ, Eva: Ekonomski položaj žene u Jugoslaviji. U:
Marksistička misao, (1981),4, str. 15-28.

385. ĐORĐEVIĆ, Suzana: Mesto žene u društvenoj podeli rada u Srbiji. U: Godišnjak
Instituta za socijalnu politiku u Beogradu, 1(1987), 1, str. 141-145.

386. ENGELMAN, Nada: Organizovanost i rad aktiva seoskih žena u SR Sloveniji. U:
Sociologija sela, 17(1979),63-64,141-143.

387. FELETAR, Dragutin: Zaposlenost žena u industriji kao pokazatelj diferenciranog
razvoja privrede u geografskom prostoru - primjeru općina u SR Hrvatskoj. U: Radovi
- Geografski zavod PM~-a u Zagrebu, 24(1989), str. 59-68.

388. FILIPOVIĆ, Mileva: Naučno-tehnološka revolucija i emancipacija žene. U: Zbornik
Pravnog fakulteta - Titograd, 2(1977), 1, str. 115-119.

389. FIMIĆ, Gojko; ABDULAH, Alija: Društveno-ekonomski položaj žena i problemi za-
pošljavanja ženske radne snage u SAP Kosovo. U: Ekonomia, 2(1974), 1-4, str. 463-
472.

390. FIRST-DILlĆ Ruža: Položaj poljoprivrednice u radu i samoupravljanju. U: Marksis-
tičke sveske, 3(1974), 1-4, str. 313-326.

391. FIRST-DILlĆ, Ruža: Žena - aktivni poljoprivredni proizvođač. U: Žena, 32(1974),
2, str. 18-28.

392. FIRST-DILlĆ Ruža: Žena u jugoslavenskoj poljoprivredi. U: Ekonomika poljopri-
vrede, 23(1976),3, str. 97-105.

393. GATTIN, Katja: Diskriminacija žena pri zapošljavanju. U: Žena, 48(1990), 3-4, str.
59-72.

394. HOOD, Jane; COLEDN, Susan: Utjecaj radnog vremena na ulogu muškarca u
porodici. U: Žena, 38(1980), 3, str. 22-29.

395. IKIĆ, Desanka: Dinamika zaposenosti ženske radne snage u Bosni i Hercegovini.
U: Lica, 5(1975), 3, str. 7-14.

147



DRUŠ. ISTRAž. ZAGREB/GOD. 6 (1997), BR. 1 (27), STR. 127-161 MURATI, T., TOPOLČIČ, D.: POLOŽAJ ...

396. IKIĆ, Desanka: Mjesto žene u udruženom radu. U: Pregled, 65(1975), 3, str. 311-
321.

397. JEDLI, Davor: Nejednakost polova u braku i radu. U: Sociološki pregled, 13(1979),
3-4, str. 89-93.

398. JOGAN, Maca: Žena i kriza države blagostanja. U: Žena, 45(1987), 3, str. 19-32.

399. JOGAN, Maca: Žensko plačano delo, racionalnost in kriza države blaginje. U:
Teorija in praksa, 24(1987),12, str. 1526-1535.

400. JUŠIĆ, Božo: Položaj žene u radnom procesu. U: Žena, 36(1978), 5, str. 22-25.

401. KANDŽiJA, Vinko: Žena u društveno-ekonomskom životu EEZ. U: Pregled, 77
(1987), 3,str. 393-407.

402. KANJUO, Aleksandra: Žene i razvoj sela u Bosni i Hercegovini. U: Žena, 47
(1989), 3, str. 51-56.

403. KANJUO, Aleksandra: Žene menageri u Jugoslaviji i Indiji. U: Žena, 48(1990), 3-
4, str. 73-76.

404. KAZZAR, MoufakAI: Socijalno pravni položaj zaposlene žene u Iraku. U: Socijalna
politika i socijalni rad, 23(1987), 2-3, str. 104-112.

405. KEROVEC, Nada: Položaj žene u zapošljavanju. U: Žena, 48(1990), 1-2, str. 87-
97.

406. KLISOVIĆ, Josip: Društveno-ekonomski i samoupravni položaj žene u udruženom
radu. U: Udruženi rad, 12(1979),2, str. 9-14.

407. KUKAR, Stanka: Društveno-ekonomski položaj žene u dosdašnjem i budućem
razvoju Slovenije. U: Socijalna politika, 42(1987),11-12, str. 247-251.

408. MILIĆ, Anđelka: Zapošljavanje žena i njihova emancipacija. U: Pitanja, 10(1978),
7-8, str. 34-39.

409. MILIĆ, Anđelka: Žena na selu - poljoprivrednica iliJi domaćica. U: Sociologija sela,
17(1979), 63-64, str. 23-34.

410. MIRČEV, Dimitar: Znanstvena istraživanja položaja žena kao faktora društvenog
razvoja. U: Žena, 40(1982), 5-6, str. 61-64.

411. MOHORIČ, Milena: Feminizam in borba delovne žene. U: Teorija in praksa, 20
(1983),4-5, str. 759-763.

412. MOROKVAŠIĆ, Mirjana: Žene iz JugoslaVije na radu u Evropi. U: Sociološki pre-
gled, 16(1982), 4, str. 21-33.

413. NOVAK, Zrinka: Žene - bitan faktor razvoja. U: Žena, 38(1980), 6, str. 43-49.

414. PETRIN, Tea; HUPHRIES, Jane: Women in the self-managed economy of
Jugoslavia. U: Ekonomska analiza, 14(1980), 1, str. 69-91.

415. PETROVIĆ, Jasna: Zaposlenost-nezaposlenost žena u 1990. godini. U: Žena, 48
(1990), 5-6, str. 59-65.

416. POLIĆ, Milan: U patrijarhalnom društvu škola umire s učiteljicama: mogući teorij-
ski okvir za neko buduće istraživanje. U: Žena, 50(1992), 1-3, str. 51-61.

417. PROSS, Helga: Zaposlena žena u SR Njemačkoj. U: Žena, 34(1976), 5, str. 53-
59.

418. PRPIĆ, Katarina: Negativna selekcija u zapošljavanju žena u SR Hrvatskoj. U:
Žena, 35(1977), 2, str. 19-38.

148



DRUŠ.ISTRAž. ZAGREB/GOD. 6 (1997), BR. 1 (27), STR. 127-161 MURATI, T., TOPOLČIČ, D.: POLOŽAJ ...

419. PRPIĆ, Katarina: Zaposlenost i zapošljavanje žena u SRH. U: Žena, 34(1976), 1,
str. 17-36.

420. PRPIĆ, Katarina: Žena u procesu zapošljavanja: naznake činilaca opsega i kvali-
tativnih dimenzija zaposljavanja žena u SRH. U: Sociologija sela, 17(1979),63-64, str.
49-59.

421. PRPIĆ, Katarina: Žena u procesu zapošljavanja. U: Zapošljavanje i udruženi rad,
4(1979), 5-6, str. 60-74.

422. PRPIĆ, Katarina: Žena u znanosti. U: Žena, 40(1982), 4, str. 53-67.

423. PUSIĆ, Vesna: Žene i zaposlenost. U: Sociologija, 23(1981),3-4, str. 337-344.

424. RADOVIĆ, Ljubica: Promjene u zaposlenosti i pripremi žena za profesionalni život
u Jugoslaviji. U: Socijalna politika, 30(1975), 9, str. 8-13.

425. ROŠKO, Vanja: Mjesto i uloga žene u društveno-ekonomskim procesima u selu.
U: Žena, 35(1977),1, str. 54-66.

426. SEOSKE žene zaposlene izvan gospodarstva I Ana Barbič, et al. U: Sociologija
sela, 22(1984), 83-86, 61-72.

427. <THE> SOCI O-economic status of women. U: Yugoslav Survey, 26(1985), 4, str.
3-24.

428. SOHN, Susanne: Ženska radna snaga izložena mnogostrukoj diskriminaciji. U:
Žena, 36(1979), 4, str. 50-53.

429. SKOELD WESTERLIND, Eva: Seoska žena i proces modernizacije. U: Žena,
39(1981),4, str. 64-67.

430. SRBIĆ, Miroslav: Obrazovanje i zapošljavanje žena. U: Zapošljavanje i udruženi
rad, 3(1978), 1-2, str. 67-83.

431. STAVOVI savjetovanja o društveno-ekonomskom položaju žene. U: Žena, 36
(1978), 5, str. 54-56.

432. STOJANOVIĆ, Srboljub: Međusobna zavisnost razvoj i primene nove tehnike i te-
hnologije i društveno-ekonomskog položaja žene. U: Žena, 36(1978), 5, str. 17-21.

433. ŠVOB-ĐOKIĆ, Nada: Utjecaj razvoja i transfera tehnologije na položaj žene u pro-
izvodnji. U: Žena, 40(1982), 1, str. 25-38.

434. ŠPORER, Željka: Feminizacija profesija kao indikator položaja žena u različitim
društvima- U: Sociologija, 27(1985), 4, str. 597-612.

435. ŠPORER, Željka; TADIĆ, Vera: Profesionalni položaj veterinarki. U: ŽENA i društ-
vo - kultiviranje dijaloga: zbornik radova I ur. L. Sklevicky. - Zagreb: Sociološko društ-
vo Hrvatske, 1987. - Str. 99-112.

436. ŠTAHAN, Josip: Neki elementi Životnog standarda žena u udruženom radu SR Hr-
vatske. U: Žena, 36(1978), 5, str. 10-16.

437. TARBUK, Dragan: Profesionalna orijentacija žena, posebno omladine. U: Žena,
25(1977),2, str. 13-18.

438. TAVČAR, Joža: Socijalistički probražaj poljoprivrede je uslov i neposredna perspe-
ktiva ostvarivanja ravnopravnog društveno-ekonomskog položaja žena-poljoprivredni-
ea. U: Socijalna politika, 32(1977), 4, str. 11-15.

439. TOMIČ, Zora: Žena kao faktor razvoja. U: Socijalna politika, 35(1980), 6, str. 11-13.

149



DRUŠ. ISTRAž. ZAGREB/GOD. 6 (1997), BR. 1 (27), STR. 127-161 MURATI, T., TOPOLČIČ, D.: POLOžAJ ...

440. TOMŠiĆ, Vida: Orijentacija na ravnopravno sudjelovanje žene u razvoju zemlje -
preduvjet za unapređenje položaja žene i zemlje u cjelini. U: Zena, 40(1982), 1, str. 25-
38.

441. TOMŠiĆ, Vida: Ekonomske osnove pokreta žena. U: Zbornik Trećeg programa
Radio Zagreba, (1979), 3, str. 77-91.

442. TRIVIĆ, Branislava; LAZIĆ, Branka: Uloga žene u razvoju poljoprivrede i sela i
njen društveno-ekonomski položaj. U: Glasnik poljoprivredne proizvodnje, prerade i
plasmana, 36(1987),3-4, str. 97-100.

443. ULOGA žene u industrijskom razvoju. U: Zena, 43(1985), 2, str. 58-64.

444. VIDAKOVIĆ, Zoran: o metodu proučavanja položaja zaposlene žene. U: Marksis-
tičke sveske, 3(1974), 1-4, str. 207-217.

445. VIKOVIĆ, Cvijeta; BARJAKTAREVIĆ, Radomir: Zapošljavanje žena u Bosni i Her-
cegovini. U: Socijalna politika, 36(1981), 1, str. 10-15.

446. ZEKOVIĆ, Marija: Žena u trgovini: šta jeste a šta želi da bude. U: Nova trgovina,
31(1978),7, str. 335-341.

447. ZIMANJI, Veronika: Žena u sferi rada. U: Revija rada, 16(1986), 178, str. 5-14.

448. ŽENA i razvoj (10. međunarodni seminar Bled, 1977) - Beograd: Savezna konfe-
rencija SSRNJ, 1978. - 436 str.

449. ŽENA između rada i porodice: utjecaj zaposlenosti žene na strukturu i funkciju
porodice I Miro A. Mihovilović, et al. - Zagreb: Institut za društvena istraživanja Sveuči-
lišta u Zagrebu, 1975. - 202 str.

450. ZIVKOVIĆ, Jovan; TODOROVIĆ, Dušan: Istraživanje uticaja školske spreme i lič-
nog dohotka na aktivnost u vanradnom vremenu žena zaposlenih u niškoj privredi. U:
Humanitas, (1979), 2-3, str. 119-128.

4. Pravni i legislativni aspekti

451. BEGOLl, Valjbona: Pravni položaj žene Li staroj Jugoslaviji. U: Zbornik radova
Pravnog fakulteta. u Prištitni, 6(1980), str. 77-85.

452. ČOK, Vida: Konvencija o ukidanju svih oblika diskriminacije žena. U: Žena, 39
(1981),1, str. 66-73.

453. ČOK, Vida: Međunarodne akcije na unapređivanju pravnog položaja žene. U: Ar-
hiv za pravne i društvene nauke, 61(1975), 4, str. 501-509.

454. ČOK, Vida: Nacionalna zakonodavstva o položaju žene. U: Arhiv za pravne i druš-
tvene nauke, 61 (1975), 4, str. 605-611.

455. ČOK, Vida: Ravnopravnost žene u sistemu prava čovjeka. U: Zbornik Pravnog
fakulteta u Zagrebu, 39(1989), suppl. br. 5-6, str. 745-753.

456. ĐURIČKOVIĆ, Jelisaveta: Konvencija o eliminisanju diskriminacije prema žena-
ma. U: Međunarodna politika, 30(1979), 701, str. 27-29.

457. JELČiĆ, Vera: Žena u radno-socijalnom zakonodavstvu Republike Hrvatske. U:
Revija za socijalnu politiku, 1(1994), 4, str. 355-365.

457a. KAŠiĆ, Biljana; MARUNICA, Milena; PET()-KUJUNDZIĆ, Lana: Ženska prava:
pravni vodič za Zlostavljanu ženu. - Zagreb: Autonomna ženska kuća, 1994. -121 str.

150



DRUŠ.ISTRAž. ZAGREB/GOD. 6 (1997), BR. 1 (27), STR. 127-161 MURATI, T., TOPOLČIČ, D.: POLOŽAJ ...

458. KNEŽEVlČ, Nikola: Zaštita žene u radnom odnosu i u svezi s radnim odnosom.
U: Naša obitelj danas: zbornik radova: savjetovanje, Opatija 28-30. studenog 1994. I
ur. Ivan Šimunović. - Zagreb: Ministarstvo rada i socijalne skrbi Republike Hrvatske,
1994. - Str. 150-157.

459. KONVENCIJA o ukidanju svih oblika diskriminacije žena. - Beograd: Informacioni
centar Ujedinjenih nacija, 1983.

460. MLADENOV, Marin; LEKOVlČ, Ananije: Prava i dužnosti žene: tematski vodič kroz
Ustav SFRJ i zakone. - Beograd: BIGZ, 1975.

461. O STVARNOM uticaju zakonskih reformi, zapošljavanja, obrazovanja, zdravstve-
nih i drugih službi i projekata na ulogu žena u razvoju. U: Socijalna politika, 34(1979),
7-8, str. 10-16.

462. PINDIČ, Dimitrije: Konvencija o ukidanju svih oblika diskriminacije prema ženama.
U: Godišnjak Instituta za međunarodnu politiku i privredu, (1979), str. 473-482.

463. PONJAVIČ, Zoran: Doprinos porodičnog prava emancipaciji žena. U: Žena,
49(1991),1, str. 11-20.

464. ROZMAN, Vilko; BUBNOV-ŠKOBERNE, Anjuta; DOBRI N, Tanja: Pravni položaj
žensk pri delu v Jugoslaviji in v nekaterih evropskih država. - Ljubljana: Centar za
samoupravno normativno dejavnost, 1975. - 107 str.

465. ŽENA i pravo <tematski broj>. U: Arhiv za pravne i društvene nauke, 61 (1975),4,
str. 483-621.

466. ŽUŽENIČ, Jelena: Položaj žena u krivičnom sistemu SFRJ. U: Žena, 34(1976), br.
6, str. 28-42.

5. Socijalna politika, ugroženost,
socijalna i zdravstvena skrb

467. BASTA, Ljubica: Zdravstvena zaštita žena kao važan činilac u borbi za smanjen-
je smrtnosti odojčadi. U: Porodica i društvena kriza: zbornik radova I ur. Dragoljub
Acković. - Beograd: Jugoslavenska konferencija za socijalne djelatnosti, 1988. - Str.
223-226.

468. CENTAR za žene žrtve rata: zbornik. - Zagreb: Centar za žene žrtve rata: Ženski
informacijsko-dokumentacijski centar, 1994. - 140str.

469. GREBO, Zlata: Opšti pristup istraživanju socijalne politike i socijalne zaštite zapo-
slene žene. U: Marksističke sveske, 3(1974),1-4, str. 15-28.

470. GRUZINOV-MILOVANOVIČ, Nevenka: Žrtve seksualnog kriminaliteta. U: Bezbe-
dnost i društvena samozaštita, 5(1990), 12, str. 50-58.

471. PEČAR, Janez: Ženske kao žrtve (kaznivih delanj). U: Revija za kriminalistiko in
kriminologiju, 31(1980), 4, str. 289-300.

472. ZDRAVSTVENO-socijalni aspekti položaja žena u društvu. U: Žena, 34(1976), 5,
str. 6-32.

473. ZELLER, Susanne: Položaj hendikepiranih žena u zemljama Evropske zajednice.
U: Žena, 46(1988), 5, str. 17-23.

474. ŽENA i obitelj u sadašnjoj i budućoj socijalnoj politici. <Okrugli stol časopisa "Že-
na" održan 13. lipnja 1991, izlaganja> U: Žena, 49(1991), 2-3, str. 86-111.

151



DRUŠ.ISTRAž. ZAGREB/GOD. 6 (1997), BR. 1 (27), STR. 127-161 MURATI, T., TOPOLČIČ, D.: POLOŽAJ ...

6. Migracijski aspekti

475. BRČiĆ, Karmen: Zaposlenost, uvjeti rada, položaj na poslu i doškolovanje jugo-
slavenskih radnica u SR Njemačkoj <Simpozij "Jugoslavenske žene u migraciji, prob-
lemi jugoslavenskih migrantica u SR Njemačkoj", Zagreb, 26-27.12. 1988.> U: Migra-
cijske teme, 6(1990), suppl. br. 4,str. 21-31.

476. DIDA, Ali K.: Migraciona kretanja mijenjaju društveni položaj žene. U: Žena, 38
(1980), 6, str. 70-73.

477. ŠVOB, Melita: Jugoslovenske žene u migraciji. U: Marksistička misao, (1982), 5,
str. 97-112.

478. ŠVOB, Melita; BRČiĆ, Karmen: Žene u evropskim migracijama. U: Žena, 41
(1983),1, str. 33-39.

479. ŠVE L, Ivo: Utjecaj migracije na zdravlje žene.<Simpozij "Jugoslavenske žene u
migraciji, problemi jugoslavenskih migrantica u SR Njemačkoj", Zagreb, 26-27.12.
1988.> U: Migracijske teme, 6(1990), suppl. br. 4, str. 65-68.

480. ŠVOB, Melita: Migracije jugoslavenskih žena. <Simpozij "Jugoslavenske žene u
migraciji, problemi jugoslavenskih migrantica u SR Njemačkoj", Zagreb, 26-27.12.
1988.> U: Migracijske teme, 6(1990), supp! br. 4, str. 3-11.

481. ŠVOB, Melita; BRČIĆ, Karmen: Migracije žena Jugoslavije. U: Naučni pregled,
(1985),12-13, str. 293-317.

482. TOMIČ, Zora: Naša žena - radnica na privremenom radu u inostranstvu. U:
Porodica i društvena kriza: zbornik radova I ur. Dragoljub Acković. - Beograd:
Jugoslavenska konferencija za socijalne djelatnosti, 1988. - Str. 244-251.

483. VAJGL, Meta: Analiza položaja nezaposlenih žena tujih delavcev v Zvezni Repub-
liki Nemčiji. U: Naši razgledi, 30(1980), 2, str. 57-59.

7. Etnološko-etnografski aspekti

484. KAPOR-STANULOVIĆ, Nila; KAPOR, Ambroz: Žena u Korčuli u srednjem vijeku.
U: Arhiv za pravne i društvene nauke, 67(1981), 2, str. 269-275.

485. KARAN, Milenko: Žene Kosova između običajnih pravila, savremenih prilika i
samoupravnih zahteva. U: Žena, 34(1975), 6, str.43-55.

486. KNEŽEVIĆ, Srebrica: Žene Roma i njihov smisao za adaptaciju u skladu sa eko-
nomskim promjenama. U: Etnološki pregled, (1982), 17, str. 279-292.

487. KORAĆ, Maja: Tradicionalno i savremeno u formiranju kulturnog i društvenog id-
entiteta ženske seoske omladine. U: Porodica i društvena kriza: zbornik radova I ur.
Dragoljub Acković. - Beograd: Jugoslavenska konferencija za socijalne djelatnosti,
1988. - Str. 252-257.

487a. LULIĆ, Jasenka: Simboli identiteta žene u Bukovici - od djevojčice do udate
žene. U: Simboli identiteta I ur. D. Rihtman-Auguštin. - Zagreb: Hrvatsko etnološko
društvo, 1991. - Str. 147-152.

488. LJUBOJA, Gordana: Neke sociokulturne odrednice položaja žene u urbanom
susedstvu. U: Etnološke sveske, (1985), 6, str. 5-10.

489. MALEŠEVIĆ, Miroslav: Prilog etnološkim proučavanjima društvenog položaja

152



DRUŠ.ISTRAž. ZAGREB/GOD. 6 (1997), BR. 1 (27), STR. 127-161 MURATI, T., TOPOLČIČ, D.: POLOŽAJ ...

žene. U: Glasnik Antropološkog društva Jugoslavije, 18(1981),18, str. 213-215.

490. MALEŠEVIĆ, Miroslav: Ritualizacija socijalnog razvoja žene: tradicionalno selo
zapadne Srbije. U: Zbornik radova etnografskog Instituta u Beogradu, (1988), knj. 18,
str. 7-118.

491. RIHTMAN-AUGUŠTIN, Dunja: Moć žene u patrijarhalnoj i suvremenoj kulturi. U:
Žena, 38(1980), 4-5, str. 83-85.

492. SKLEVICKY, Lydia: Tradicija i društveni položaj žene. U: Naše teme, 29(1985), 4-
6, str. 412-415.

493. STOJANOVIĆ, Petar: Lična zavisnost žene u braku u Crnoj Gori tokom 19. i po-
četkom 20. stoljeća. U: Obeležja, 4(1974), 1, str. 100-110.

494. ŠANJEK, Franjo: Žena u hrvatskom srednjevjekoviju. U: Bogoslovska smotra,
60(1990),3-4, str. 176-191.

495. TRIPKOVIĆ, Milan: Žena i tradicija. U: Zbornik Matice srpske za društvene nauke,
(1989),86-87, str. 97-105.

496. ŽUTINIĆ, Đurđica: O položaju i ulozi seoske žene u Hrvatskom zagorju. U: Ga-
zophylacium, 1(1994), 3-4, str. 306-315.

AUTORSKO KAZALO
ADLER, Nancy 364.

AHOOJA-PATEL, Krishna 164.

ALLAZ, Therese 122.

ANDRIĆ, Neda 365.-366.

ANIĆ, Rebeka 123. .

ARSENOVIĆ-PAVLOVIĆ, Marina 367.

ARSIĆ, Branka 166.

BADENTER, Elisabeth 1.

BAHTljAREVIĆ, Štefica 2., 154.

BAHTljAREVIĆ, Fikreta 368.

BAJSIĆ, Vjekoslav 124.,154.

BALOBAN, Josip 125.

BARBIČ, Ana 426.

BARET, Mišel 3.

BARJAKTAREVIĆ, Radomir 445.

BASTA, Ljubica 467.

BEGOLl, Valjbona 281.,36.9-370.,451.

BEHR-SIEGEL, Elisabeth 126.

BEINERT, Wolfgang 127.

BEJAKOVIĆ, Predrag 371.-372.

BEMARCHE-RONCO, Danielle 4.

153



DRUŠ. ISTRAž. ZAGREB/GOD. 6 (1997), BR. 1 (27), STR. 127-161 MURATI, T., TOPOLĆIĆ, D.: POLOŽAJ ...

BERKOVIĆ, Eva 373., 384.

BERLlČ, Tončka 374.

BEŠKER, Inoslav 154.

BEZIĆ, Živan 128.

BIĆANIĆ, Nikola 168.

BIAČI, Maja 375.

BIRGIN, Haydee 5.

BIRKHAN, Ingvild 167.

BiŠKUP, Marijan 129.

BLAGOJEVIĆ, Marina 169., 376.

BOUYER, Louis 130.

BRAJIČIĆ, Rudolf 131.

BRAIDOTTI, Rosi 6.

BRČiĆ, Karmen 475.,478.,481.

BREAK, Michael 170.

BRITOVŠEK, Marijan 7.

BROČIĆ, Manojlo 283.

BROECKX, Annie 377.

BROWN, Judith C. 171.

BUBNOV-ŠKOBERNE, Anjuta 464.

BURIĆ, Olivera 282., 378.

CAR, Duško 172.

CECCHINI, Fausta 8.

CERJAN-LETICA, Gordana 9.-12, 172.-173., 379.-380.

COLEDN, Susan 381.

CONCEPCION, Mercedes B. 381.

CREVECOEUR, Pascal e 133.

CUTRUFELLI, Maria Rosa 175.

CVETKOVIĆ, Marijan 284.

CVETKOVIĆ, Jasna 382.

CVITANOVIĆ, Ivan 132.

CVJETiČANIN, Biserka 176.

ČAČiNOVIĆ-PUHOVSKI, Nadežda 14.-16., 179.

ČAČINOVIČ-VOGRINČIČ, Gabi 177.-178.

ČETKOVIĆ, Nadežda 180.

ČOK, Vida 452.-455.

ČORTAN, Dragica 339.

ĆIMIĆ, Esad 154.

154



DRUŠ.ISTRAž. ZAGREB/GOD. 6 (1997), BR. 1 (27), STR. 127-161 MURATI, T., TOPOLČIČ, D.: POLOŽAJ ...

DEBENJAK, Božidar 17.

DELAISI de PARS EVAL, Genevieve 181.

DELIĆ, Josip 134.

DENICH, Bette 182.

DEROSSI-BJELAJAC, Ema 285., 383.

DERRIDA, Jacques 183.

DESPOT, Blaženka 18.-28., 184.,285.

DIDA, Ali K. 476.

DIXON, Marlene 29.

DOBNIKAR, Mojca 83.

DOBRIN, Tanja 464.

DOGAN, Nikola 135.

DONAT, Branimir 185.

DRAKULIĆ, Slobodan 31.-32., 188.

DRAKULIĆ-ILIĆ, Slavenka 30., 186.-187.

ĐORĐEVIĆ, Jovan 33.

ĐORĐEVIĆ, Suzana 385.

ĐUKIĆ-VELJKOVIĆ, Zlatija 290.

ĐURIČKOVIĆ, Jelisaveta 456.

EAGLETON, Terry 256.

EDHOLM, Felicity 189.

EHRENREICH, Barbara 34.

ENGELMAN, Nada 386.

FALLACI, Oriana 190.

FELDMAN, Andrea 191.

FELETAR, Dragutin 387.

FERLIGOJ, Anuška 291.

FILIPOVIĆ, Mileva 36., 388.

FIRST-DILlČ, Ruža 292., 390.-302.

FOX PIVEN, Frances 293.

FRIDAY, Nancy 192.

FRIEDAN, Betty 193.

GARCIA-GAUDILLA, Naty 194.

GARDUN, Jasna 37.-38.

GAŠOVIĆ, Danilo 195.

GATTIN, Kalja 393.

GERBEC, Jelka 294.

GORiČEVA, Tatjana 136.

155



DRUŠ.ISTRAž. ZAGREB/GOD. 6 (1997), BR. 1 (27), STR. 127-161 MURATI, T., TOPOLČIČ, D.: POLOŽAJ ...

GREBO, Zdravko 39.

GREBO, Zlata 469.

GRMIĆ, Vekoslav 154.

GRUENFELDER, Annamaria 40., 137., 138., 196.

GRUZINOV-MILANOVIĆ, Nevenka 197., 470.

GUZELJ, Jože 374.

HARRIS, Olivia 189.

HARTAMANN, Heidi 41.

HEWITT, Marsha A. 139.

HOOD, Jane 394.

HUPHRIES, Jane 414.

IKIĆ, Desanka 395.-396.

ILLICH, Ivan 199.

IRIGARAY, Luce 200.-201.

IVEKOVIĆ, Rada 42.-44.,202.-203.

JAGGAR, Alison 45.-48.

JAKŠiĆ, Slobodan 49.

JALUŠIĆ, Vlasta 50., 295.

JEDLI, Davor 397.

JELČiĆ, Vera 457.

JOGAN, Maca 51.-54.,140.-142.,205.-209.,398.-399.

JOKIĆ, Branimir 210.

JORDAN, Danica 142.

JOVANOVIĆ, Mila 55., 211.

JURAK, Franciska 297.

JUŠIĆ, Božo 400.

KANDIDO JAKŠiĆ, Maja 212.

KANDŽiJA, Vinko 298., 401.

KANJUO, Aleksandra 402.-403.

KAPOR, Ambroz 484.

KAPOR-STANULOVIĆ, Nila 484.

KARAN, Milenko 56., 485.

KARLAVARIS-BREMER, Ute 212a.

KARLIĆ, Braslav 143.

KARSSEN, Gien 144.

KAŠiĆ, Biljana 457a.

KATUNARIĆ, Vjeran 57.-59., 213.

KAVČIČ, Bogdan 299.

156



DRUŠ.ISTRAž. ZAGREB/GOD. 6 (1997), BR. 1 (27), STR. 127-161 MURAll, T., TOPOLĆIĆ, D.: POLOŽAJ ...

KAZZAR, Moufak AI 404.

KECMAN, Jovanka 300.

KEROVEC, Nada 405.

KLISOVIĆ, Josip 406.

KNEŽEVIĆ, Nikola 458.

KNEŽEVIĆ, Srebrica 486.

KODRNJA, Jasenka 214.-215.

KOLLONTAJ, Aleksandra 60.

KONSTANTINOVIĆ-VILIĆ, Slobodanka 302.

KONTREC, Anita 216.

KORAĆ, Maja 487.

KOVAČEVIĆ, Braco 219.

KOZOMARA, Olga 220.

KOŽUL, Franjo 301.

KRAJNC, Ana 221.

KRISTEVA, Julija 217.-218.

KUKAR, Stanka 407.

KUŠAR, Sljepan 145.-146.

LAHTOVA, Kata 303.

LAM UT, Vera 142.

LAZIĆ, Branka 442.

LEINERT NOVOSEL, Smiljana 304.-310.

LEKOVIĆ, Ananije 460.

LER-SOFRONIĆ, Nada 61.-64.

LETI CA, Slaven 65.

LEWIS, Jill 66.

LILAR, Suzanne 67.

LIST, Elisabeth 68.

LJUBOJA, Gordana 488.

LJUMANOVIĆ, Azra 148.

LULIĆ, Jasenka 487a.

LUTIRELL, Wendy 311.

LYOTARD, Jean Francois 226.

MACCIOCHI, Maria-Antonietta 227.

MAGLI, Ida 228.

MALEŠEVIĆ, Miroslav 489.-490.

MAMIĆ, Jakov 149.

MANCE, Grozdana 229.

157



DRUŠ.ISTRAž. ZAGREB/GOD. 6 (1997), BR. 1 (27), STR. 127-161 MURAll, 1:, TOPOLČiĆ, D.: POLOŽAJ ...

MANDIĆ, Igor 230.

MANIERI, Rosaria 69.

MARINKOVIĆ, Nada 231.

MARKOV, Slobodanka 312.

MARUNICA, Milena 457a.

MATEJIĆ, Slavica 232.

MATKOVIĆ-VLAŠiĆ, ljiljana 150.-151.

MEDOVIĆ, Slobodan 70.

MENDUS, Susan 71.

MESIĆ, Milan 316.

MEŽNARIĆ, Silva 72., 233.

MIHOVilOVIĆ, Miro A. 449.

MIJOVIĆ, Danica 73.

MIKOVIĆ, Milanka 74.

MILANOVIĆ, Đurđa 234.-237.

MILIĆ, Anđelka 75.-76.,314.,408.-409.

MillET, Kate 77.

MilOSAVLJEVIĆ, Dana 315.

MIRČEV, Dimitar 317.,410.

MIRIĆ, Jovan 78.

MiŠiĆ, Anto 152.

MITCHEll, Juliet 318.

MITROVIĆ, Aleksandra 319.

MLADENOV, Marin 460.

MOHORIČ, Milena 79.,411.

MORGAN, Elain 80.

MOROKVAŠIĆ, Mirjana 412.

MOUFFE, Chatal 81.

NEDELJKOVIĆ, Darinka 320.

NEDOVIĆ, Slobodanka 331.

NIENTIEDT, Klaus 153.

NIKČEVIĆ, Sanja 239.

NOVAK, Zrinka 413.

NOVALIŠ, Fahrudin 82.

OAKlEY, Ann 240.

PAPIĆ, Žarana 84.-89., 241.-242.

PAŠiĆ, Najdan 90.

PAVLI Č, Breda 91.-92.

158



DRUŠ.ISTRAž. ZAGREB/GOD. 6 (1997), BR. 1 (27), STR. 127-161 MURATI, T., TOPOLČIČ, D.: POLOŽAJ ...

PAVLIČiĆ, Željko Rudolf 155.

PAVLOVIĆ, Vukašin 93., 336.

PEČAR, Janez 471.

PEJANOVIĆ, Snežana 94.-95, 243., 322.

PEŠiĆ, Vesna 96.

PETO-Kujundžić, Lana 457a.

PETRIĆ, Nevenka 97., 323.

PETRIN, Tea 414.

PETROSKA, Blaga 324.

PETROVIĆ, Jasna 325.-326., 415.

PINDIĆ, Dimitrije 462.

PLASAJ, Dragica 156.

PLECK, Joseph 244.

POČUGA, Branka 327.

POLIĆ, Rajka 246.-247.

POLIĆ, Milan 97., 245., 247., 416.

POLIMAC, Nenad 248.

PONIŽ, Denis 249.

PONJAVIĆ, Zoran 463.

PRI NS, Baukje 250.

PROSS, Helga 417.

PROŠIĆ-DVORNIĆ, Mirjana 250a.

PRPIĆ, Katarina 418.-422.

PUSIĆ, Vesna 99.-101., 432.

RADOVIĆ, Nadežda 102.

RADOVIĆ, Ljubica 424.

RAIČEVIĆ, Zorica 103.

RAJNEESH, Shree 104.

RATKOVIĆ-NJEGOVAN, Biljana 105.

RENER, Tanja 291., 330.-332.

RIHTMAN-AUGUŠTIN, Dunja 251.,491.

ROIĆ, Sanja 335.

ROŠKO, Vanja 425.

ROTAR, Braco 252.

ROWBOTHAM, Sheila 106.-107.

ROŽIČ, Marjan 334.

ROZMAN, Vilko 464.

RUETHER, Radford Rosemary 157.

159



DRUŠ.ISTRAž. ZAGREB/GOD. 6 (1997), BR. 1 (27), STR. 127-161 MURATI, T., TOPOLČIČ, D.: POLOžAJ ...

SALAHOVIĆ, Sana 253.

SAKSIDA, Iztok 254.

SARACENO, Chiara 255.

SHOWALTER, Elaine 256.

SIMEUNOVIĆ, Dragan 337.

SKLEVICKY, Lydia 120., 165.,237.,242.,257., 338.,492.

SKOELD WESTERLIND, Eva 429.

SLAMNIG, Svevlad 258.-259.

SMILJANIĆ, Vera 108., 260.

SOHN, Susanne 428.

SOLAR, Milivoj 261.

SPILAE, Helvi L. 262.

SRBIĆ, Miroslav 430.

STANiŠiĆ, Mirjana 339.

STEIN, Edith 158.

STOJANOVIĆ, Petar 493.

STOJANOVIĆ, Srboljub 432.

STOJKOVIĆ, Andreja 263.

SZENTMARTONY, Mihaly 159.

ŠAFRANEK, Ingrid 264.

ŠAGI, Bono Zvonimir 160.

ŠANJEK, Franjo 494.

ŠAŠKOR, Ines 340.

ŠOLJAN, Marija 109.-110., 265., 341.

ŠPORER, Željka 434.-435.

ŠTAHAN, Josip 436.

ŠTULHOFER, Aleksandar 111.

ŠUVAR, Stipe 342.-343.

ŠVE L, Ivo 479.

ŠVOB-ĐOKIĆ, Nada 433.

ŠVOB, Melita 477.-478.,480.-481.

TADIĆ, Vera 435.

TARBUK, Dragan 437.

TAVČAR, Joža 438.

TKALEC, Jasna 112.-113.

TODOROVIĆ, Dušan 450.

TOGLIATTI, Palmiro 344.

TOMIĆ, Celestin 161.

160



DRUŠ.ISTRAž. ZAGREB/GOD. 6 (1997), BR. 1 (27), STR. 127-161 MURATI, T., TOPOLČIČ, D.: POLOŽAJ ...

TOMIČ, Zora 345.-346.,439.,482.

TOMINČEK, Anka 347.

TOMŠiĆ, Vida 348.-352.,352.,440.-441.

TRIVIĆ, Brana 353.

TRIVIĆ, Branislava 442.

TRIPKOVIĆ, Milan 495.

TRIVUNAC, Sofija 269.

TUĐMAN, Miroslav 270.

ULE, Mirjana 271., 291., 355.-356.

URLI H-ATENA, Ela 357.

VALKOVIĆ, Marijan 162.

VELJKOVIĆ, Slavica A. 114.-115.

VERŠA, Dorotea 272.-273.

VIDAKOVIĆ, Zoran 444.

VIKOVIĆ, Cvijeta 445.

VOGEL, Lisa 116.

VOLODER, Anunciata 154.

VRANICKI, Predrag 117.-118.

WILKERSON, Cathy 359.

ZALOKAR, Jadran 274.

ZALO KAR , Jadran 361.

ZAMON-DAVIS, Natalie 360.

ZEKOVIĆ, Marija 446.

ZELLER, Susanne 473.

ZIMANJI, Veronika 447.

ZISTAKIS, Aleksandar 119., 275.

ZOMBOLA, Maro 362.

ŽiVKOVIĆ, Jovan 450.

ŽLEBIR, Danica 279.

ŽUNIĆ, Natalija 363.

ŽUTINIĆ, Đurđica 496.

ŽUVELA, Mladen 280.

ŽUŽENIĆ, Jelena 466.

YOUNG, Kate 189.

161


